

Spis treści

5	Cudowna ucieczka
10	Pilnie wspinając się po drabinie
15	Wyprzedzając jedni drugich w okazywaniu szacunku
20	Najwyższy cel
25	Umacniając się
31	Umocnieni w terażniejszej prawdzie
36	Proroctwo dla naszego dobra
41	Czystość w zepsutej epoce
47	Dbając o niebiańskie światło
52	Wzmacniając nasz umysł
57	Dodatkowy czas pewien cel
62	Jaki rodzaj ludzi?
67	Trwając do końca

Sobotnie Lekcje Biblijne są programem codziennych nauk, opartym wyłącznie na Biblii i Duchu Proroczym, bez dodatkowych komentarzy. Cytaty są możliwie jak najkrótsze, by zapewnić zwięzłość i bezpośredniość myśli. W pewnych przypadkach zostały użyte Klamry [], w celu osiągnięcia przejrzystości, utrzymania właściwego kontekstu i sprawnego odczytu. Dalsze studia w materiałach źródłowych są jak najbardziej zalecane. Stosowany przekład Biblii: Uwspółcześniona Biblia Gdańska (UBG)

Ilustracje: GoodSalt na przedniej okładce; Adobe Stock na str. 25, 72; Map Resources na str. 4, 46 i 72.

Wydane przez: **Generalną Konferencję Adwentystów Dnia Siódmego Ruch Reformacyjny** P.O. Box 7240 Roanoke VA 240190240 USA.

Oddział w Polsce: **Adwentyści Dnia Siódmego Ruch Reformacyjny**, ul. Piłsudskiego 149, 41 – 707 Ruda Śląska; tel: 32 / 726 51 71

Konto bankowe: PLN Nr: 25 1940 1076 3224 0773 0000 0000

Konto bankowe: USD Nr. 15 1940 1076 3224 0786 0000 0000

SŁOWO WSTĘPNE

Czy szukasz zwycięstwa w twoim chrześcijańskim życiu? Zatem trafiłeś we właściwe miejsce:

„W drugim liście adresowanym przez Piotra do tych, którzy ‘osiągnęli wiarę równie wartościową’ jak on, apostoł wskazuje boski plan rozwoju chrześcijańskiego charakteru.” – *Działalność apostołów*, str. 293.

„Pierwszy rozdział Drugiego Listu Piotra jest pełen pouczeń i istotnych myśli o zwycięstwie. Sposób przedstawianej w nim Prawdy wywołuje głębokie wrażenie na umyśle. Dlatego zmobilizujemy siebie do uważniejszego studiowania tych słów i praktycznego zastosowania ich nakazów.” – *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White]*, t. 7, str. 942.

Jakże istotnym jest ukształtowanie prawdziwie chrześcijańskich charakterów w tym momencie historii, kiedy wkrótce będziemy musieli stanąć bez Pośrednika, wstawiającego się za nami w najświętszym miejscu niebiańskiej świątyni! Mając w pamięci te uroczyste myśli, uczniowie szkół sobotnich na całym świecie skupią się na *Lekcjach z Listów Piotra (II)*.

„Nigdy nie było takiego czasu żeby najważniejszą rzeczą było zaparcie się siebie i codzienne dźwiganie swojego krzyża jakim jest on dzisiaj. Jak daleko chcemy żeby sięgało nasze zaparcie się siebie?” – *Świadectwa dla zboru*, t. 9, str. 186.

„Mamy stać się uczestnikami boskiej natury, wystrzegając się zepsucia, jakie wskutek pożądlivosti panuje na świecie. (...)”

„W Słowie Bożym nie ma czegoś takiego jak bezwarunkowy wybór — raz w łasce, na zawsze w łasce. W drugim rozdziale, 2 Listu Piotra temat ten jest jasny i wyraźny. (...)”

„Ale Pismo Święte mówi wyraźnie, że tym, którzy poznali drogę życia i cieszą się w Prawdzie, grozi niebezpieczeństwo upadku przez wejście na drogę odstępstwa, a przez to wieczna zguba. Dlatego zachodzi konieczność codziennego nawracania się do Boga.

„Wszyscy, którzy usiłują przeforsować naukę o wyborze — raz w łasce, na zawsze w łasce — sprzeciwiają się wyraźnemu “Tak mówi Pan”.

„Ci, którzy naprawdę się nawrócili, zostali pogrzebani z Chrystusem na podobieństwo Jego śmierci i wskrzeszeni z wodnego grobu na podobieństwo Jego zmartwychwstania, aby żyć nowym życiem. Przez wierne posłuszeństwo Prawdzie, umacniają swoje powołanie i wybranie.” – *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White]*, t. 6, str. 1114, 1115, z ang.

„Przez przyglądanie się i naśladowanie [Chrystusowego] życia zostajemy odnowieni na Jego obraz. Chwała nieba będzie świeciła w naszym życiu i będzie się odbijać w innych. Przy tronie łaski znajdziemy pomoc jakiej potrzebujemy aby nam umożliwić takie życie. To jest prawdziwe uświęcenie i czy wznioślejszej pozycji mogą pragnąć śmiertelni niż być złączeni z Chrystusem tak jak gałąź jest połączona z krzewem winnym?” – *Świadectwa dla zboru*, t. 5, str. 306. Amen!

Generalna Konferencja Oddział Szkoły Sobotniej

**Pierwsza Ofiara Sobotnia
na dom modlitwy, szkołę i biuro w Liberii**

Liberia, czasami nazywana jedną z ostatnich granic Afryki, jest krajem z tropikalnym lasem deszczowym na zachodnim wybrzeżu kontynentu afrykańskiego, graniczącym z Sierra Leone, Wybrzeżem Kości Słoniowej, Gwineą i Oceanem Atlantyckim. Wśród ponad 5-milionowej populacji 85,3% wyznaje wiarę chrześcijańską (głównie protestanci, w tym Adwentyści Dnia Siódmego), 12,6% wyznaje Islam, 1,5% nie wyznaje żadnej religii, a 0,6% wyznaje religie plemienne.

Liberia, najstarsza republika w Afryce, wciąż stara się otrząsnąć po 14 latach wyniszczającej wojny domowej (1989–2003), która zniszczyła strukturę tego narodu, uważanego za jeden z 10 najbardziej potrzebujących na świecie. Rolnictwo zostało zdziesiątkowane, a infrastruktura i przemysł popadły w ruinę.

Pomimo trudności, w 2011 roku bracia w Liberii zostali przyciągnięci doktrynami Ruchu Reformacyjnego Adwentyków Dnia Siódmego za pośrednictwem strony internetowej SDARM GC, www.sdarm.org, i zorganizowano tutaj to dzieło w 2012 roku. Od tego czasu rozprzestrzeniło się ono ze stolicy Monrowii do trzech z 15 hrabstw Liberii.

Choć kryzys społeczny dobiegł końca, w całym jednak kraju nadal można zobaczyć blizny po jego ranach. Gospodarka jest załamana i często trudno jest tu znaleźć pracę, jeśli nie złoży się przysięgi wierności partii politycznej. Okoliczności są wyniszczające, a mimo to nasza wiara idzie naprzód.

Aby rozwijać dzieło w Liberii, istnieje natychmiastowa potrzeba utworzenia siedziby głównej oraz miejsca na nabożeństwa, a także wzmocnienia naszej medycznej działalności misyjnej. Konieczne jest także zapewnienie szkoły podstawowej naszym dzieciom, które borykają się z wyzwaniem związanym z opuszczeniem egzaminów i zajęć dodatkowych zaplanowanych w sobotę.

W 2019 roku, jeden brat (który już zmarł), łaskawie podarował część gruntu na budowę szkoły, sanatorium i pomieszczeń biurowych. Aby rozpocząć budowę domu modlitwy i tych niezbędnych projektów, zostaliśmy pobłogosławieni działką o powierzchni akra w Nyanforla (farma Collinsa) w dolnym hrabstwie Bong, a także inną działką o powierzchni około 1/4 akra w Monrowii.

W tym świetle uprzejmie prosimy wszystkich braci i siostry na całym świecie, aby pomogli nam ofiarą pierwszego Sabatu, abyśmy mogli osiągnąć cele niezbędne do rozwoju dzieła Pana w Liberii. Z góry dziękujemy!

Wasi bracia i siostry w Liberii

Cudowna ucieczka

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Przez to zostały nam dane bardzo wielkie i cenne obietnice, abyście przez nie stali się uczestnikami Boskiej natury, uniknąwszy zepsucia, które wskutek pożądliwości jest na świecie”(2 Piotra 1:4).

„Ach, gdyby ci, którzy mają w sobie tak mało życia duchowego, uświadomili sobie iż życie wieczne otrzymają tylko ci, którzy stają się uczestnikami natury Bożej i uciekają od zepsucia, które jest na świecie przez pożądliwość!” – *Świadectwa dla zboru, t. 9, str. 155, z ang.*

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 737-746.*
Nauki z Góry Błogosławienia, str. 74-76.

Niedziela

30 czerwca

1. LIST KTÓRY MA CEL

a) Do kogo – i dlaczego – skierowany jest ten list i jak to wszystko jest możliwe? 2 Piotra 1:1.

„Cóż to za wspaniały temat do rozważania — sprawiedliwość Boga i naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. Rozważając o Chrystusie i Jego sprawiedliwości, nie pozostawiamy żadnego miejsca na własną sprawiedliwość ani na wychwalanie siebie. W tym rozdziale nie ma przestojów. W nim jest nieustanny postęp w każdej fazie poznawania Chrystusa.” – *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White], t. 7, str. 942.*

b) Jakie nagrody obficie wpływają do naszych serc, gdy szczerze i żarliwie szukamy Boga w Jego Słowie? 2 Piotra 1:2.

„Jeśli człowiek staje się uczestnikiem boskiej natury pracując zgodnie z planem Bożym i pomnażając łaskę w doskonaleniu chrześcijańskiego charakteru, Pan Bóg wielokrotnie wspomocze plan takiego działania. On powiedział przez swoje Słowo: ‘Łaska i pokój niech się wam rozmnożą przez poznanie Boga i Pana naszego, Jezusa Chrystusa’.” – *Świadectwa dla zboru, t. 6, str. 148.*

2. BŁOGOSŁAWIEŃSTWO PŁYNĄCE Z POZNANIA BOGA

- a) **Jakie błogosławione zapewnienie spływa na każdego z nas i jest szczególnie mile widziane w trudnych czasach? Jeremiasza 24:7; Hioba 22:21–23, 29.**
-
-

„Nasza nadzieja ma być stale wzmacniana przez poznanie i świadomość, że Chrystus jest naszą sprawiedliwością. Niech nasza wiara spoczywa na tym fundamencie, bo on będzie trwał wiecznie. Zamiast trwać w ciemności szatana i bać się jego mocy, powinniśmy otworzyć nasze serca, aby otrzymać światło od Chrystusa i pozwolić mu by świeciło światu, oświadczając, że On jest ponad wszelką mocą szatana, że Jego podtrzymujące ramię wesprze wszystkich, którzy Mu ufają.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 742, z ang.*

- b) **Jakie są rezultaty, gdy coraz lepiej poznajemy Jezusa? Ozeasza 13:4; Efezjan 3:17–19.**
-
-

„Mętne pojęcia jakie tak wielu ludzi miało na wzniósłły charakter i pozycję Chrystusa zawężyły ich doświadczenia religijne i w wielkim stopniu przeszkodziły procesowi postępu w życiu Bożym. Religia osobista wśród nas jako ludu znajduje się na niskim poziomie. Istnieje wiele formy, mechaniczności i religii na ustach lecz w nasze doświadczenia religijne musi zostać wniesione coś głębszego, solidniejszego.” – *Tamże, str. 743.*

„Jezus powiedział: ‘Sam Ojciec miłuje was’. Jeżeli nasza wiara będzie utwierdzona w Bogu poprzez Chrystusa, okaże się ona ‘jako kotwica duszy, i bezpieczna, i pewna, i wchodząca aż wewnątrz za zasłonę gdzie przewodnik dla nas wszedł Jezus’. Prawdą jest że nadejdą zniechęcenia, musimy się spodziewać kłopotów, lecz musimy ofiarować wszystko, dużo czy mało, dla Boga. Jemu nie sprawia trudności przebaczenie naszych win ani nie jest przytłoczony wagą naszych ciężarów. Jego troska rozciąga się nad każdym domem i otacza każdego z osobna, zajmuje się on wszystkimi naszymi sprawami i naszymi skutkami. Zauważa każdą złę, wzruszony jest poczuciem naszych słabości. Wszystkie nieszczęścia i próby jakie na nas spadają tutaj są dopuszczane aby wypracowały Jego cele miłością ku nam, ‘abyśmy byli uczestnikami świętobliwości jego’, i w ten sposób stali się współuczestnikami w tej pełni radości jaka znajduje się w Jego obecności.

„Bóg świata tego oślepił zmysły, to jest w niewiernych, aby im nie świeciła światłość ewangelii chwały Chrystusowej, który jest wyobrażeniem Bożym’. Lecz Biblia najsilniejszymi wyrazami przedstawia nam wagę zdobywania znajomości Boga.” – *Tamże, str. 742, z ang.*

3. SZUKAJĄC I ZNAJDUJĄC

- a) **Opisz stan dzisiejszego świata. 1 Jana 5:19. Niemniej jednak, jak wiele Bóg dał w swoim słowie? 2 Piotra 1:3.**
-
-

„Nieustannym staraniem szatana jest utrzymanie i zajęcie umysłów ludzkich tymi rzeczami, które zapobiegają temu by zdobywały wiedzę o Bogu. Szuka sposobów aby umysły zajmowały się tym co zaćmi zrozumienie i zniechęci duszę. Znajdujemy się w świecie grzechu i zepsucia, otoczeni wpływami, które próbują zwabić lud, zniechęcić uczniów Chrystusa. Zbawiciel powiedział: ‘A iż się rozmnoży nieprawość, oziębnie miłość wielu’. Wielu wlepia wzrok w straszne zło istniejące wokół nich i mówią o tych rzeczach że serca ich napęlniają się smutkiem i wątpliwościami. Widzą przede wszystkim mistrzowskie dzieła arcy-oszusta i rozwodzą się nad zniechęcającymi cechami swojego doświadczenia podczas gdy zdają się zapominać i tracić z oczu moc Ojca niebieskiego i Jego niezmierną miłość. Wszystko to dzieje się tak jak tego chce szatan. Błędem jest uważanie że wróg sprawiedliwości posiada tak wielką moc podczas gdy tak mało zajmujemy się miłością Bożą i Jego mocą. Musimy mówić o potędze Chrystusa. Jesteśmy całkowicie bezsilni aby się wyzwolić z ucisku szatana lecz Bóg ma wyznaczoną drogę ucieczki. Syn Najwyższego ma siłę stoczyć walkę dla nas i ‘przez tego, który nas umiłował’ możemy wyjść ‘więcej niż zwycięzcami.’” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 740, 741, z ang.*

- b) **Jak zwycięstwo duchowe wiąże się bezpośrednio ze szczerym poszukiwaniem większej wiedzy o Bogu? Przysłów 9:10; 15:14 (pierwsza część).**
-
-

„Poznanie Boga jest podstawą każdego prawdziwego wychowania i wszelkiej prawdziwej służby. Jest to jedyna rzeczywista ochrona przed pokusą. Tylko to może uczynić nas podobnymi do Boga w charakterze.

„Jest to wiedza potrzebna wszystkim, którzy pracują na rzecz podniesienia na duchu swoich bliźnich. Transformacja charakteru, czystość życia, skuteczność w służbie, trzymanie się właściwych zasad – wszystko to zależy od właściwej wiedzy o Bogu. Wiedza ta jest niezbędnym przygotowaniem zarówno do tego życia, jak i do życia przyszłego.” – *Śladami Wielkiego Lekarza, str. 293, z ang.*

4. NIEZWYKLE WIELKIE I CENNE OBIETNICE

a) Czego możemy niestety nie doceniać w naszym chrześcijańskim życiu? 2 Piotra 1:4.

„Jeżeli chcemy uniknąć bolesnych przeżyć, musimy bezzwłocznie i poważnie przystąpić do sprawowania własnego zbawienia w bojaźni i ze drżeniem. Jest wielu takich, którzy nie okazują zdecydowanych dowodów o swoich ślubach chrześcijańskich, ich gorliwość została pochłonięta przez obojętność i świeckie ambicje, dumę i samolubstwo. Uczucia ich podniecone są okolicznościami ponieważ nie upadli na Skałę, na Jezusa Chrystusa. Tacy nie przystępują do Boga ze złamanymi sercami przez skruczę w poświęceniu. Ten, który skosztuje dzieła prawdziwego nawrócenia w swym sercu, objawi owoce Ducha w swym życiu.” – *Świadectwa dla zboru, t. 9, str. 155, z ang.*

„Gdy mocno jesteśmy w Chrystusie ugruntowani, to posiadamy siłę i moc, których żaden człowiek nam odebrać nie jest w stanie. Dlaczego tak jest? Ponieważ staliśmy się udziałowcami Jego boskiej natury i uciekliśmy zepsuciu jakie wraz z pożądlivością przyszło na świat. Mamy udział w naturze Tego kto jako człowiek przyszedł na naszą ziemię by stanąć na czele rodzaju ludzkiego i ukształtować charakter bez zmaży i skazy grzechu.

„Dlaczego wielu z nas jest tak słabych i nieefektywnych?, że patrzymy na siebie, badamy nasze własne temperamenty i zastanawiamy się, jak

„Dlaczego tak wielu z nas jest słabych i bezsilnych? Dzieje się tak dlatego że patrzymy na siebie, rozmyślamy nad naszymi własnymi temperamentami i zastanawiamy się jak możemy znaleźć miejsce i zapewnić wpływ dla siebie, dla naszej indywidualności i osobliwości, zamiast studiować i rozmyślać o Chrystusie i Jego charakterze.” – *Świadectwa dla zboru, t. 9, str. 187, z ang.*

b) Jaka zmiana zachodzi w nas, kiedy naprawdę chwytamy się tych obietnic? Rzymian 3:31; 8:14.

„Jako chrześcijanie zobowiązaliśmy się do tego, by uświadomić sobie i wypełnić nasze obowiązki i ukazać światu, że mamy bliski związek z Bogiem. W ten sposób, przez pobożne słowa i czyny swoich uczniów, Chrystus ma być reprezentowany. Bóg wymaga od nas doskonałego posłuszeństwa swojemu prawu — wyrazowi jego charakteru. (...) To prawo jest echem głosu Bożego mówiącego do nas: Świętszy, tak, ciągle świętszy. Pożądaj pełni łaski Chrystusa; zaiste, pragnij — łaknij i pragnij sprawiedliwości. Obietnica brzmi: ‘Będziecie nasyчени’. Niech twoje serce będzie wypełnione głęboką tęsknotą za tą sprawiedliwością, której dziełem — jak oświadcza Słowo Boże — jest pokój, a jej owocem cisza i bezpieczeństwo aż na wieki.

„Naszym przywilejem jest być uczestnikami boskiej natury, uniknąwszy zepsucia, jakie na tym świecie pociąga za sobą pożądlivość.” – *Bible Training School, 1 lutego, 1904.*

5. CUDOWNIE ODDZIELONY

- a) Wyjaśnij wolę Boga dla każdego dziecka ludzkości. Jana 17:17; Psalmów 119:151.

„Bóg wymaga od nas zgodności z jego obrazem. Świętość jest odbiciem od jego ludu jasnych promieni jego chwały. Ażeby jednak odzwierciedlać tę chwałę, człowiek musi pracować z Bogiem. Serce i umysł muszą być opróżnione ze wszystkiego, co prowadzi ku złemu. Słowo Boże musi być czytane i studiowane z gorliwym pragnieniem uzyskania z niego duchowej mocy. Chleb niebiański musi być spożywany i trawiony, aby mógł stać się częścią życia. W ten sposób zdobywamy życie wieczne. Wtedy modlitwa Zbawiciela doznaje odpowiedzi: ‘Poświęć ich w prawdzie twojej; słowo twoje jest prawdą’.

„Aniołowie nie mogą zająć naszych miejsc; ale są gotowi współpracować z nami w przyciąganiu dusz do Chrystusa; i namawiają nas, żebyśmy z nimi współpracowali.” – *Bible Training School*, 1 lutego, 1904

„Bóg wyraźnie stwierdził, że wymaga od nas doskonałości; a ponieważ On tego wymaga, zadbał o to, abyśmy mogli być uczestnikami boskiej natury. Tylko w ten sposób możemy odnieść sukces w naszym dążeniu do życia wiecznego. Moc jest dana przez Chrystusa.” – *Tamże*.

- b) Jakie jest teraz Boże wezwanie skierowane do nas? 2 Koryntian 6:15-18; 7:1.

„Stwórca wszechświata zwraca się do ciebie jako czuły Ojciec. Jeżeli w swoich uczuciach odłączysz się od świata i pozostaniesz wolny od jego skażenia, uciekając od zepsucia, jakie panuje na świecie w wyniku pożądliwości, Bóg będzie twoim Ojcem, przyjmie cię do swojej rodziny, a ty staniesz się Jego dziedzicem. Zamiast świata On da ci niebiańskie królestwo za życie w posłuszeństwie. On da ci wieczną chwałę i życie trwałe jak wieczność.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 44*.

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Skąd przychodzi większa wiara?
2. Czego mogłem nie w pełni docenić w miłości Boga do mnie?
3. W jaki sposób rozpraszają moją uwagę dzisiejsze „drzewa poznania dobra i zła”?
4. Co się stanie, jeśli jak nigdy dotąd, będę mocno zakotwiczony w Chrystusie?
5. Jak, zgodnie z tą lekcją, można udoskonalić mój wadliwy charakter?

Pilnie wspinając się po drabinie

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Dlatego też, dokładając wszelkich starań, dodajcie do waszej wiary cnotę, do cnoty poznanie; Do poznania powściągliwość, do powściągliwości cierpliwość, do cierpliwości pobożność” (2 Piotra 1:5,6).

„Piotr przedstawia nam drabinę prawdziwego uświęcenia, której podstawa opiera się na ziemi, a najwyższy szczebel sięga tronu Nieskończonego. Nie możemy jednym wysiłkiem dotrzeć na sam szczyt tej drabiny. Musimy się wspinać szczebel po szczeblu. To właśnie w tej walce grozi nam zawrót głowy, omdlenie i upadek, jeśli nie będziemy podnosić oczu i patrzeć na Jezusa, twórcę i dokończyciela naszej wiary.” – *The Review and Herald*, 1 grudnia, 1885.

Proponowana lektura: *Śladami Wielkiego Lekarza str. 370 – 375.*

Niedziela

7 lipca

1. ZASADNICZA CECHA CHRZEŚCIJANINA

a) **Jaki krok następuje, gdy pilnie budujemy naszą wiarę? 2 Piotra 1:5 (pierwsza część).**

„Po otrzymaniu wiary — Ewangelii, naszym pierwszym zadaniem jest poszukiwanie celem uzupełnienia cnotliwych czystych zasad i w ten sposób oczyszczanie umysłu i serca na przyjęcie prawdziwej wiedzy.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 552.*

„Bycie zawsze w pogotowiu i przeciwstawienie się złu jest ciągłą walką; ale opłaca się odnosić jedno po drugim zwycięstwo nad sobą i mocami ciemności.. (...)

„Bez czystej nieskażonej cnoty, nikt nie może wznieść się do żadnej zaszczytnej sławy. Ale szlachetne aspiracje i umiłowanie sprawiedliwości nie są dziedziczone. Charakter nie może być kupiony — musi być ukształtowany przez żarliwe wysiłki w opieraniu się pokusie. Kształtowanie prawego charakteru jest dziełem życia i jest wynikiem pełnej modlitwy medytacji zjednoczonej z wielkim celem. Wspaniałość charakteru, którą posiadasz, musi być rezultatem twego własnego wysiłku. Przyjaciele mogą cię zachęcać ale nie mogą czynić pracy za ciębie. Pragnienie, wzdychanie, marzenie nigdy nie uczynią cię wielkim czy dobrym. Musisz się wspinać. Opasz lędźwie swego umysłu i rusz do dzieła z wszystkich sił swej woli.” – *Fundamenty chrześcijańskiego wychowania, str. 87.*

2. WIEDZA NIEZBĘDNA DO ZBAWIENIA

- a) **Opisz rodzaj wiedzy, do osiągnięcia której jesteśmy wezwani, wspinając się po drabinie Piotra. 2 Piotra 1:5 (ostatnia część); Jana 17:3.**
-
-

„Apostoł przedstawia wierzącym drabinę chrześcijańskiej doskonałości, której każdy szczebel oznacza postępowanie w poznaniu Boga — a w wspinaniu się na której, nie powinno być zastojów. (...)

„Po przyjęciu wiary ewangelii dziełem wierzącego jest dodawać do swojego charakteru cnotę, aby w ten sposób oczyścić serce i przygotować umysł na przyjęcie poznania Boga. To poznanie jest podstawą wszelkiego prawdziwego wychowania i autentycznej służby. Jest ono jedynym realnym zabezpieczeniem przed pokusą i tylko ono może upodobnić charakter człowieka do charakteru Bożego. Przez poznanie Boga i Jego Syna Jezusa Chrystusa wierzący zostaje obdarzony „wszystkim, co jest potrzebne do życia i pobożności”. Żaden dobry dar nie będzie niedostępny dla tego, kto szczerze pragnie osiągnąć sprawiedliwość Bożą.” — *The Review and Herald*, 19 września 1912.

„Musimy uczyć się od Chrystusa i musimy wiedzieć, czym On jest dla tych, których zbawił. Musimy uprzytomnić sobie, że przez wiarę w Niego stajemy się uczestnikami boskiej natury i w ten sposób unikniemy zepsucia, jakie wskutek pożądlivosti panuje w świecie. Wówczas też jesteśmy oczyszczeni od wszelkiego grzechu, wszelkich wad charakteru. Zatem nie musimy zatrzymywać ani jednej grzesznej skłonności. (...)

„Jeżeli staniemy się uczestnikami boskiej natury, a odziedziczone i pielęgnowane skłonności do zła zostaną z charakteru usunięte, wówczas stajemy się żywą mocą dla dobra. Ucząc się codziennie od boskiego Nauczyciela, stajemy się uczestnikami Jego natury i współpracujemy z Bogiem nad pokonaniem diabelskich pokus. Pan Bóg pracuje i człowiek pracuje nad tym, aby człowiek stał się jedno z Chrystusem, jak Chrystus jest jedno z Bogiem.” — *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White]*, t. 7, str. 943.

- b) **Wymień drugi rodzaj wiedzy niezbędnej w rozwoju chrześcijańskim. Psalmów 77:6; 2 Koryntian 13:5.**
-
-

„Aby otrzymać pomoc od Chrystusa, musimy uświadomić sobie nasze potrzeby. Musimy zdobyć prawdziwą znajomość siebie. Tylko tego, który wie i zna swój stan że jest grzesznikiem, może zbawić Chrystus. Tylko wtedy gdy dojrzymy całą naszą bezradność i odrzucimy całe zaufanie w siebie będziemy w stanie zdobyć Boską moc.” — *Świadectwa dla zboru*, t. 8 str. 316.

3. SAMOKONTROLA, NIE BEZ KONTROLI

a) Nad jakim tematem zastanawiają się natchnieni nauczyciele Ewangelii? Dziejów Ap. 24:24, 25; Filipian 4:5.

„Rozmawiałam z ludźmi przez około półtorej godziny o drabinie uświęcenia Piotra, składającej się z ośmiu szczebli. Rozwodziłam się nad wstrzemięźliwością i znaczeniem nauczania rodziców ich własnych dzieci samozaparcia i samokontroli, chroniąc apetyt i smak przed pobłażaniem, kosztem siły psychicznej, moralnej i fizycznej.

„Lekcje samokontroli i samozaparcia należy zdobywać poprzez edukację już w dzieciństwie i młodości. Apetyt należy powściągać i wychowywać, i to jest odpowiedzialne zadanie, które spoczywa na rodzicach. Młodzież w poprzednich pokoleniach była wyznacznikiem społeczeństwa.

„Gdyby rodzice wypełnili swój obowiązek nakrywania stołu pełnowartościowym pokarmem, odrzucając substancje drażniące i pobudzające, a jednocześnie uczyli swoje dzieci samokontroli i wychowywali charaktery do rozwijania siły moralnej, nie musielibyśmy teraz radzić sobie z lwem nieumiarkowania. Kiedy ukształtują się nawyki pobłażania, urosną wraz z ich wzrostem i wzmocnią się ich siłą, jakże trudno jest tym, którzy nie zostali odpowiednio wychowani w młodości, przełamać swoje złe nawyki i nauczyć się powstrzymać siebie i swoje nienaturalne apetyty. Jak trudno takich ludzi uczyć i uświadamiać im potrzebę chrześcijańskiej wstrzemięźliwości, gdy osiągną dojrzałość. Lekcje wstrzemięźliwości należy rozpocząć od kołysania dziecka w kołysce..” – *The Review and Herald*, 11maja1876.

b) Co jest następne w drabinie i dlaczego? 2 Piotra 1:6 (część pierwsza).

„Bóg nie daje człowiekowi pozwolenia na naruszanie praw jego istoty. Ale człowiek, poddając się pokusom szatana, by pobłażać niewstrzemięźliwości, podporządkowuje wyższe władze zwierzęcym apetytom i namiętnościom, a gdy te zdobywają przewagę, człowiek, który został stworzony nieco niżej od aniołów, i zdolny do rozwijania najszlachetniejszych cech, poddaje się kontroli szatana. Tak on zyskuje łatwy dostęp do tych, którzy są związani apetytem. Przez niewstrzemięźliwość niektórzy poświęcają połowę, a inni dwie trzecie swoich sił fizycznych, umysłowych i moralnych. Ci, którzy chcą mieć jasny umysł, by rozpoznać zamysły Szatana, muszą mieć swoje fizyczne apetyty pod kontrolą rozumu i sumienia. Moralne i energiczne działanie wyższych władz umysłu jest niezbędne do doskonalenia charakteru chrześcijańskiego.” – *The Health Reformer*, 1 marca, 1878.

4. CIERPLIWOŚĆ NIEMOŻLIWA BEZ WSTRZEMIEŻLIWOŚCI

- a) **W jaki sposób powściągliwość prowadzi do kolejnej istotnej cechy na drabinie? 2 Piotra 1:6 (część środkowa); Łukasza 21:19.**
-
-

„Wszelkie nawyki czy praktyki, które osłabiają nerwy i mózg lub uszczuplają siły fizyczne, uniemożliwiają rozwijanie kolejnego daru łaski, która następuje po wstrzemięźliwości: cierpliwości. (...)

„Człowiek niepowściągliwy, korzystający z pobudzających odpustów – piwa, wina, mocnych napojów, herbaty i kawy, opium, tytoniu lub innych substancji szkodliwych dla zdrowia – nie może być człowiekiem cierpliwym. Zatem wstrzemięźliwość jest kolejnym etapem drabiny, na którym musimy postawić stopy, zanim będziemy mogli dodać łaskę cierpliwości. W pożywieniu, w ubraniu, w pracy, w regularnych godzinach, w zdrowym wysiłku fizycznym musimy kierować się wiedzą, którą naszym obowiązkiem jest zdobyć, abyśmy mogli dzięki szczeremu wysiłkom zająć właściwe stanowisko w stosunku do życia i zdrowia.” – *Our High Calling*, str. 69.

- b) **W jaki sposób wstrzemięźliwość pomaga w rozwijaniu cierpliwości i dlaczego jedno i drugie jest tak ważne w ostatnich dniach historii ziemi? Objawienia 14:12.**
-
-

„Nadużywanie żołądka przez zaspokajanie apetytu jest obfitym źródłem większości prób w zborze. Ci, którzy jedzą i pracują nieumiarkowanie i nieracjonalnie, mówią i postępują nieracjonalnie. Nieumiarkowany człowiek nie może być cierpliwym człowiekiem. Nie trzeba pić napojów alkoholowych aby być nieumiarkowanym. Grzech nieumiarkowania, zbyt częstego i zbyt obfitego jedzenia oraz bogatego, niezdrowego jedzenia niszczy zdrową pracę narządów trawiennych, wpływa na mózg i wypacza osąd, uniemożliwiając racjonalne, spokojne, zdrowe myślenie i działanie. I to jest wielkim źródłem prób w zborze. Dlatego aby lud Boży został przyjęty przez Boga i mógł sławić go ciałem i duchem, które należą do niego, musi z zainteresowaniem i gorliwością zaprzecić się zaspokajania swoich apetytów i ćwiczyć umiarkowanie we wszystkich rzeczach. Wtedy będzie mógł zrozumieć prawdę w całym jej pięknie i jasności oraz wypełniać ją w swoim życiu. A przez rozsądne, mądre, proste postępowanie, nie da wrogom naszej wiary żadnej okazji do ganienia przedmiotu prawdy.” – *Świadectwa dla zboru*, t. 1, str. 618, z ang

5. PIĘKNY REZULTAT CIERPLIWOŚCI

a) Co ma w nas rozwinąć ćwiczenie cierpliwości? 2 Piotra 1:6 (ostatnia część).

„Niecierpliwość powoduje kłótnie, oskarżenia i smutek; ale cierpliwość wlewa balsam pokoju i miłości w doświadczenia życia domowego. Kiedy okażemy wobec innych cenną łaskę cierpliwości, będą oni odzwierciedlać naszego ducha i będziemy gromadzić się z Chrystusem. Cierpliwość będzie szukać jedności w zborze, w rodzinie i w społeczeństwie. Ta łaska musi być wpleciona w nasze życie. Każdy powinien wspiąć się na tę szczebel postępu i dodać do wiary, cnotę i wstrzemięźliwość łaskę cierpliwości.

„A do cierpliwości – pobożność’. Pobożność jest owocem chrześcijańskiego charakteru. Jeśli pozostajemy w winorośli, będziemy przynosić owoce Ducha. Życie Winorośli objawi się poprzez latoroślą. Musimy mieć bliską i intymną więź z niebem, jeśli nosimy łaskę pobożności. Jezus musi być gościem w naszych domach, członkiem naszych domów, jeśli odzwierciedlamy Jego obraz i pokazujemy, że jesteśmy synami i córkami Najwyższego. Religia jest piękną rzeczą w domu. Jeśli Pan będzie z nami, będziemy czuli się członkami rodziny Chrystusowej w niebie. Uświadomimy sobie, że aniołowie nas obserwują, a nasze maniery będą łagodne i wyrozumiałe. Powinniśmy przygotowywać się do wejścia na dziedzińce niebios, pielęgnując uprzejmość i pobożność. Nasza rozmowa będzie święta, a nasze myśli będą skupione na sprawach niebiańskich.

„Enoch chodził z Bogiem. Oddawał cześć Bogu w każdej sprawie życia. W swoim domu i w swoich interesach zadawał sobie pytanie: ‘Czy Pan będzie to mógł przyjąć?’. A pamiętając o Bogu i postępując zgodnie z jego radami, zmienił się w charakterze i stał się człowiekiem pobożnym, którego postępowanie podobało się Panu.” – *The Review and Herald*, 21 lutego, 1888.

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Dlaczego muszę pielęgnować czynne i pasywne cnoty chrześcijańskie?
2. Jak mogę lepiej poznać Boga i dlaczego jest to właśnie teraz istotne?
3. W jakich dziedzinach życia potrzebuję ćwiczyć większą wstrzemięźliwość?
4. Dlaczego cierpliwość jest tak istotna w coraz bardziej wrogim i agresywnym społeczeństwie?
5. Gdzie i jak objawia się pobożność na przykładzie Henocha?

Wyprzedzając jedni drugich w okazywaniu szacunku

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Miłujcie się wzajemnie miłością braterską, wyprzedzając jedni drugich w okazywaniu szacunku” (Rzymian 12:10).

„Kształtuj zdolności do szanowania innych bardziej aniżeli siebie. Bądź mniej zarozumiała, mniej pewny siebie. Kształtuj cierpliwość, wyrozumiałość i braterską miłość.” – *Świadectwa dla zboru, t. 4, str. 133.*

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 167 – 177*

Niedziela

14 lipca

1. ŻYCZLIWOŚĆ

a) **Co musi wypływać jako naturalny rezultat prawdziwej więzi z Bogiem? 2 Piotra 1:7 (część pierwsza); Marka 12:28–31.**

„Podnieście w górę sztandar, podnieście go wyżej i coraz wyżej. Wskażcie na 2 Mojżeszową 20 gdzie zostały objawione Boże przykazania. Pierwsze cztery wskazują na obowiązki wobec Stwórcy. Ten, który jest niewierny Bogu, nie może okazywać wierności względem bliźniego. Ten, kto miłuje Boga nade wszystko, będzie również miłował swych sąsiadów i bliźnich jak siebie samego. Pycha prowadzi do zarozumiałości, prowadzi człowieka do czynienia siebie samego Bogiem. Ewangelia Chrystusowa poświęca duszę i wydała z niej miłość własną.” – *Świadectwa dla zboru, t. 9, str. 211, 212, z ang.*

„Nikt nie może miłować Chrystusa i nie miłować jego dzieci. Jeśli jesteśmy zjednoczeni z Chrystusem to posiadamy umysł Chrystusowy. Czystość i miłość lśni w charakterze, łagodność i prawda kontrolują życie. Zmieniony jest już sam wyraz twarzy. Chrystus mieszkający w duszy wywiera przekształcającą moc, a zewnętrzne przejawy świadczą o pokoju i radości, panujących wewnątrz. Chłoniemy miłość Chrystusa, tak jak gałązka czerpie pożywienie z krzewu winnego. Jeśli jesteśmy wszczepieni w Chrystusa, jeśli korzonek po korzonku zostaliśmy zjednoczeni z Żywym Krzewem Winnym, to mamy dowód tego faktu przez przyniesienie obfitych kiści żywego owocu. Jeśli jesteśmy związani ze Światłem, będziemy przekazywać światła, a w naszych słowach i czynach będziemy odbijać światło ku światu.” – *Wybrane poselstwa, t. 1, str. 313.*

2. ŻYCZLIWOŚĆ Z SERCA

- a) **Jak życzliwość braterska jest ściśle powiązana z prawdziwą wiarą w Boga i właściwym świadectwem o Chrystusie? 1 Jana 4:20, 21; Jakuba 3:17.**
-
-

„Jesteśmy nawoływani, abyśmy przydali pobożność i braterską życzliwość. O, jak bardzo potrzebujemy tego kroku, aby dodać tę jakość naszym charakterom! W wielu naszych domach przejawia się twardy i waleczny duch. Krytyczne słowa i niemiłe czyny są obraźliwe dla Boga. Nakazy dyktatorskie oraz wyniosłe i apodyktyczne maniery nie są akceptowane w Niebie. Powodem tak wielu różnic między braćmi jest to, że nie dodali do tego braterskiej życzliwości. Powinniśmy mieć taką miłość do innych, jaką Chrystus miał dla nas. Pan nieba ocenia człowieka według jego prawdziwej wartości. Jeśli jest niemiły w swoim ziemskim domu, nie nadaje się do domu w niebie. Gdyby chciał po swojemu, bez względu na to, kogo by to zasmucało, nie byłby zadowolony w niebie, gdyby nie mógł tam rządzić. Miłość Chrystusa musi panować nad naszymi sercami, a pokój Boży będzie mieszkał w naszych domach. Szukajcie Boga ze złamanym i pokornym duchem, a rozplyniecie się we współczuciu wobec waszych braterstw.” – *The Review and Herald, 21 lutego 1888.*

- b) **Wymień podstawowy krok w kultywowaniu braterskiej życzliwości. Mateusza 6:12, 14, 15; Efezjan 4:32.**
-
-

„Prosimy aby miłosierdzie Boże w stosunku do nas było mierzone miłosierdziem jakie okazujemy innym. Chrystus stwierdza że to jest zasada, przy pomocy której Pan będzie się z nami obchodził: [Cytowany Mateusza 6,14,15]. Wspaniałe warunki! Lecz jak mało są one zrozumiane i jak niewiele zwraca się na nie uwagi. Jednym z najbardziej popularnych grzechów i takim, któremu towarzyszą bardzo zgubne rezultaty jest pozwolenie sobie na ducha nieprzebaczenia. Jak wielu pielęgnuje zemstę, a następnie kłania się przed Bogiem i prosi o przebaczenie tak jak oni przebacząją. Z pewnością osoby takie nie mają prawdziwego poczucia wagi tej modlitwy bo inaczej nie odważyliby się jej wymówić swymi ustami. Jesteśmy uzależnieni od przebaczącego miłosierdzia Bożego każdego dnia i każdej godziny, jakie możemy więc pielęgnować gorzkie uczucia i złość wobec naszych współ grzeszników! Gdyby w całym swoim codziennym postępowaniu chrześcijanie chcieli wykonać zasady tej modlitwy, jakaż byłaby błogosławiona zmiana w zborze i na świecie! Byłoby to najbardziej przekonujące świadectwo jakie mogło być dane dla prawdziwości religii Biblii.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 170.*

3. POKONUJĄC PRZESZKODY W ZAKRESIE BRATERSKIEJ ŻYCZLIWOŚCI

- a) **Opisz zakres i głębokość prawdziwej braterskiej życzliwości. Rzymian 12:9, 10; Filipian 2:3.**
-
-

„Paweł chciał abyśmy rozróżniali między czystą niesamolubną miłością, która jest natchniona przez ducha Chrystusa, a nic nie odznaczającą się obłudą, zakłamaniem, w które obfituje świat. To niskie fałszerstwo zwiodło wiele dusz. Zamazałoby ono rozróżnienie pomiędzy dobrem a złem, przez ugodę z przestępcami, zamiast wiernego przedstawienia mu jego błędów. Takie postępowanie nigdy nie wynika z prawdziwej przyjaźni. Duch, przez którego takie postępowanie jest powodowane, mieszka tylko w cielesnym sercu. Kiedy chrześcijanin będzie zawsze uprzejmy, współczujący i przebaczący, nie będzie mógł odczuwać harmonii z grzechem. Będzie się brzydził złem i trzymał się tego co dobre za cenę poświęcenia towarzystwa lub przyjaźni z bezbożnymi. Duch Chrystusa będzie prowadził nas do zniechęcenia grzechu, wtedy będziemy chętni do poniesienia ofiary ku zbawieniu grzesznika.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 171.*

- b) **Co często utrudnia braterską życzliwość i jak możemy się wybawić z takich sidel? Łukasza 6:45; Hebrajczyków 12:15.**
-
-

„Domysły i krytyki rzucane są wzajemnie lecz w tym samym czasie ci sami, którzy podnosili te uwagi i domysły, ślepyi są na własne sprawy.” – *Tamże, t. 4, str. 222.*

„Mówienie zła jest podwójnym przekleństwem spadającym większym ciężarem na mówiącego niż na słuchającego. Ten, który rozsiewa ziarno niezgody i walki, zbiera w swojej własnej duszy śmiertelne owoce. Jakże nędzny jest plotkarz, rozsiewacz zła! (...)”

„Grzech mówienia zła rozpoczyna się od pielęgnowania złych myśli. Przebiegłość obejmuje nieczystość we wszystkich swoich formach. Tolerowana nieczysta myśl, pielęgnowanie bezbożnego pragnienia — wtedy dusza jest splamiona a jedność naruszona. (...) Jeżeli nie chcemy popełnić grzechu, musimy unikać samych jego początków. (...) Jeżeli nie uczucie i pragnienie musi być podporządkowane rozumowi i sumieniu. Każda bezbożna myśl musi być natychmiast odrzucona. Do ołtarza w komórcie idźcie naśladowcy Chrystusa. Módlcie się w wierze i całym sercem. Szatan obserwuje uważnie aby złapać w pułapkę wasze stopy. Musicie mieć pomoc z góry jeżeli chcecie uciec przed jego sztuczkami.” – *Tamże, t. 5, str. 176, 177.*

4. PEWNY DOWÓD UCZNIOSTWA

- a) **Kiedy miłość wielu stygnie, o jakiej zasadzie biblijnej często zapominamy? Tytusa 3:2. Co się stanie, jeśli to uszanujemy? Jana 13:35.**
-

„Niechaj ‘oskarżyciel braci’ dostanie się do serca jednego z tych ludzi [tej samej wiary], kontrolując umysł i wyobraźnię, i wzbudzając zazdrość, żywiąc podejrzenia i zawiść; a ten, kto uważał się za bezpiecznego w miłości i przyjaźni swego brata, czuje się nieufnym, a swoje motywy błędnie oceniane. Fałszywy brat zapomina o swoich ludzkich słabościach, zapomina o swoim obowiązku niemyślenia i nie mówienia zła, aby nie zniesławić Boga i zranic Chrystusa w osobie Jego świętych, a każda wada, o której można pomyśleć lub wyobrazić sobie, jest bezlitośnie komentowana, i charakter brata jest przedstawiany jako mroczny i wątpliwy.

„Dochodzi do zdrady świętego zaufania. Rzeczy powiedziane w braterskim zaufaniu są powtarzane i błędnie przedstawiane; a każde słowo, każdy czyn, jakkolwiek niewinny i pełen dobrych intencji, jest badany przez zimną, zazdrosną krytykę tych, którzy byli uważani za zbyt szlachetnych, zbyt honorowych, by czerpać najmniejsze korzyści z przyjaznego związku lub braterskiego zaufania. Serca są zamknięte na miłosierdzie, osąd i miłość Boga; i objawia się zimny, szyderczy i pogardliwy duch, jaki Szatan okazuje swojej ofierze.

„W ten sposób potraktowano Zbawiciela świata i my jesteśmy narażeni na wpływ tego samego złośliwego ducha. Nadszedł czas, kiedy nie jest bezpiecznie pokładać zaufanie w przyjacielu lub bracie.

„Jak za dni Chrystusa szpiedzy byli na jego śladzie, tak teraz są na naszym. Jeśli Szatan może zatrudnić wyznawców, aby występowali w roli oskarżycieli braci, jest on wielce zadowolony; gdyż ci, którzy tak czynią, służą mu tak samo prawdziwie, jak Judasz, gdy zdradził Chrystusa, chociaż mogą to robić w nieświadomości.” – *The Review and Herald*, 3 czerwca 1884.

„Jeżeli jest sprawą oczywistą że to co czyni brat jest grzechem, to nie przekazuj go innemu ale z miłością powiedz to jemu samemu z sercem pełnym współczucia i litości, powiedz mu o jego złym uczynku a następnie pozostaw sprawę jemu i Panu, poczym wykonałeś swój obowiązek. Nie wolno ci wydawać wyroku.

„Bardzo łatwo jest uzyskać panowanie nad bratem, osądzić i potępić go. Była to gorliwość dla Boga lecz nie zgodna z umiejętnością. Gdyby każdy zechciał uporządkować swoje serce w zgromadzeniu w czasie kiedy bracia spotykają się z Bogiem, ich świadectwa byłyby jasne gdyż pochodziłyby z przepelnionego serca, a niewierzący lud wokół nich byłby poruszony. Objawienie Ducha Bożego powiedziałooby ich sercom, że jesteście dziećmi Bożymi.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 165.*

5. AŻ DO SAMEGO KOŃCA

a) Jaki apel kierowany jest do zboru aż do końca czasów? Hebrajczyków 13:1.

„Miłość i dobra wola, która ujawnia się wtedy kiedy nasi przyjaciele sądzą o naszej wiedzy że jest właściwa, jest bez wartości ponieważ jest ona naturalna dla nieodnowionego serca. Ci, którzy głoszą że są dziećmi Bożymi i idą w światłości, nie powinni czuć się strapieni czy zagniewani gdy ich ścieżka się gmatwa.

„Miłujesz prawdę i niepokoisz się o jej postępy. Będziesz znajdował się w różnych okolicznościach po to aby ciebie sprawdzić i wypróbować. Możesz rozwijać prawdziwy chrześcijański charakter jeśli poddasz się pewnej dyscyplinie. Moje życiowe sprawy są stawką tej gry. To, czego najbardziej potrzebujesz, to prawdziwej świętości i ducha samo poświęcenia. Możemy posiadać prawdziwą wiedzę o prawdzie i poznać jej bardziej ukryte tajemnice a nawet oddawać nasze ciała w płomienie w jej imieniu lecz jeśli nie mamy miłości i miłosierdzia dla bliźniego, jesteśmy jak pusty móździerz i bezdźwięczny cymbał. (...)

„Jak niewiele wiesz o próbach serca biednych dusz, które są związane z ciemnością i które zagubiły stanowczość i moralną siłę. Staraj się zrozumieć słabość innych wspomagając potrzebujących. Ukrzyżuj własne “ja” i pozwól Jezusowi objąć w posiadanie twą duszę po to abyś mógł szerzyć zasady prawdy w twym codziennym życiu. Wówczas będziesz jak nigdy dotąd błogosławieństwem dla zboru i dla wszystkich tych, z którymi się stykasz.” - *Świadectwa dla zboru, t. 4, str. 133.*

„Gdyby nasi bracia i siostry chcieli stać się misjonarzami Bożymi odwiedzającymi chorych i cierpiących oraz pracującymi cierpliwie i łagodnie dla błądzących, krótko mówiąc, gdyby chcieli naśladować Wzór — zbor osiągnąłby powodzenie we wszystkich swoich granicach.” – *Tamże, t. 5, str. 176.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. **Opisz, co inni mogą dostrzec w postawie osoby miłującej Boga.**
2. **Jak mogę pielęgnować w sercu silniejsze poczucie braterskiej życzliwości?**
3. **Komu spośród znanych mi osób powinienem okazywać głębszą życzliwość?**
4. **Jak mogę nazywać grzech po imieniu, a jednocześnie unikać ducha oskarżyciela?**
5. **Dlaczego w moich myślach mam tendencję bycia surowym wobec osób, które mogą być słabe?**

Najwyższy cel

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „A nade wszystko przyodziejcie się w miłość, która jest więzią doskonałości” (Kolosan 3:14).

„Kiedy zgromadzą się uświęceni wierzący, ich rozmowa nie będzie się toczyła na temat niedoskonałości innych, ani nie będzie miała posmaku szemrania czy narzekania, otaczać ich będzie życzliwość i miłość — spójnia doskonałości.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 509.*

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 154-157, 547-549.*

Niedziela

21 lipca

1. PONAD I POZA NATURALNYM UCZUCIEM

a) **Dlaczego miłość jest wymieniona dopiero po życzliwości braterskiej? 2 Piotra 1:7 (ostatnia część); Rzymian 5:7, 8; Jakuba 3:17.**

„Musimy kochać ludzi ze względu na Chrystusa. Łatwo jest nieodrodzonymu sercu kochać kilku wybrańców i czuć do nich słabość; jednak Chrystus każe nam miłować się wzajemnie jak On nas umiłował.” – *Świadectwa dla kaznodziejów, str. 142.*

b) **Co Jezus łączy z doskonałością? Mateusza 5:43–48; Łukasza 6:36; Kolosan 3:14.**

„Ludzie byli pod wrażeniem czystości i moralnej godności naszego Zbawiciela, podczas gdy Jego bezinteresowna miłość i delikatna dobroć podbijały ich serca. Był ucieleśnieniem doskonałości.” – *Studzy ewangelii, str. 73. [Wydanie 1892.]*

„Nie chowajmy poczucia wyższości, uważając się za lepszych od innych. ‘Kto mniema, że stoi, niech baczy, aby nie upadł.’ Pokój i odpoczynek staną się waszym udziałem, gdy poddadzie swoją wolę woli Chrystusa. Wtedy Jego miłość będzie panować w waszym sercu.” – *Poselstwo do młodzieży, str. 56.*

2. NIEBIAŃSKA POSTAWA NADANA

- a) **Opisz głębię postawy prawdziwego chrześcijanina wobec innych. Psalmów 101:2; Filipian 2:1–4.**

„Porywczy i wybuchowy temperament zostanie złagodzony i pohamowany dzięki oliwie łaski Chrystusa. Poczucie przebaczenia grzechów przyniesie pokój, który przekracza wszelkie zrozumienie. Pojawi się gorliwe pragnienie zwyciężania wszystkiego, co jest przeciwne chrześcijańskiej doskonałości. Niezgodą ustanie. Ten, kto niegdyś znajdował wady u innych wokoło, zrozumie, że znacznie większe wady są w jego charakterze.” – *Poselstwo do młodzieży, str. 56.*

- b) **Jak tylko ta opisana powyżej postawa może zamieszkać w sercu każdego z nas? Filipian 2:5–8; 1 Koryntian 2:16.**

„To miłość własna niszczy nasz pokój. Dopóki ‘własne ja’ jest żywe w nas, jesteśmy gotowi stale strzec go przed upokorzeniem i zniewagą; lecz gdy umiera i życie nasze będzie ukryte z Chrystusem w Bogu, nie będziemy brać sobie do serca zaniedbań i lekceważeń. Będziemy głusi na wyrzuty i ślepi na wzgardę i zniewagi. (...)

„Pokój Chrystusowy jest pokojem stałym i trwałym. Nie zależy od żadnych okoliczności życiowych, od ilości dóbr doczesnych czy liczby ziemskich przyjaciół. Chrystus jest źródłem wody żywej i szczęście czerpane od Niego nigdy nie może zawieść.

„Łagodność Chrystusa przejawiająca się w domu uszczęśliwi mieszkańców; nie prowokuje kłótni, nie daje gniewnej odpowiedzi, ale łagodzi zirytowany temperament i rozprzestrzenia delikatność, którą odczuwają wszyscy domownicy. Gdziekolwiek jest to pielęgnowane, czyni rodziny ziemskie częścią jednej wielkiej rodziny w górze.

„O wiele lepiej byłoby dla nas cierpieć z powodu fałszywych oskarżeń, niż zadawać sobie tortury w ramach odwetu na naszych wrogach. Duch nienawiści i zemsty pochodzi od szatana i może sprowadzić tylko zło na tego, kto go pielęgnuje. Pokora serca, łagodność będąca owocem trwania w Chrystusie, jest prawdziwą tajemnicą błogosławieństwa. ‘Bo Pan upodobał sobie lud swój, pokornych ozdabia zbawieniem!’ – *Najpiękniejsze nauki Jezusa, str. 19, 20, z ang.*

3. DOBROCZYNNĄ MIŁOŚĆ: PRAWDZIWA VS. FAŁSZYWA

- a) **Opisz prawdziwą miłość, jaką Bóg jest gotowy obdarzyć wszystkich, którzy chcą ją poważnie uchwycić i głęboko ją pielęgnować. Mateusza 5:6; 1 Koryntian 13:4–8.**
-
-

„Aby zbór rozwijał się, ze strony członków musi istnieć nieustanny pracowity wysiłek aby wypielegnować cenną roślinę miłości. Niech uczyni wszystko aby tylko mogła się rozwijać w sercu. Każdy prawdziwy chrześcijanin będzie rozwijał w swoim życiu cechy tej boskiej miłości, będzie przejawiał ducha przebaczenia, dobroczynności i będzie wolnym od zazdrości i zawiści. Taki charakter rozwijany w słowie i czynie nie będzie odrzucał nikogo i nie będzie niedostępny, zimny i obojętny na potrzeby innych. Osoba, która pielęgnuje cenną roślinę miłości, będzie pełna samozaparcia i nie zatraci samokontroli nawet kiedy zostanie sprowokowana. Nie będzie przypisywała złych motywów i niewłaściwych intencji innym lecz będzie głęboko współczuła kiedy w którymkolwiek z uczniów Chrystusa zostanie odkryty grzech.

„Miłość się nie chełpi. Jest skromna, nigdy nie podsycą do tego aby człowiek się chwalił, wywyższał siebie. Miłość do Boga i do naszych bliźnich nie będzie się przejawiała w aktach gwałtu ani nie będzie nas prowadziła do tego abyśmy byli lekceważący, krytykancy czy dyktatorscy. Miłość nie jest napuszona. Serce, w którym króluje miłość, będzie prowadzone do delikatnego, uprzejmego, współczującego postępowania wobec innych, czy oni nam się podobają czy nie, czy nas szanują czy też traktują nas źle. Miłość jest zasadą czynną, utrzymuje nieustannie dobro innych przed naszymi oczyma powstrzymując nas w ten sposób od nieprzemyślanych działań abyśmy się nie zawiedli w naszym celu zdobywania dusz dla Chrystusa. Miłość nie szuka swego. Nie będzie ona popychać ludzi do poszukiwania własnej wygody i zaspokojenia siebie. To właśnie szacunek dla własnego “ja” tak często przeszkadza wzrostowi miłości.”– *Świadectwa dla zboru*, t. 5, str. 123, 124.

- b) **Jak jesteśmy ostrzegani przed fałszywą miłością? Jakuba 2:19; Judy 1:11–13.**
-
-

„Starszy B----t wydawał się być bardzo świętym człowiekiem. Miał wiele do powiedzenia na temat działalności charytatywnej. Mówiąc o wierze, powiedział: ‘Wystarczy wierzyć, a wtedy o cokolwiek poprosimy Boga, zostanie nam dane’. Brat. White odpowiedział: ‘Błogosławieństwa są obiecywane pod pewnymi warunkami: Jana 15:7: Jeżeli trwać będziecie we mnie i moje słowa trwać będą w was, o cokolwiek byście prosili, będzie wam dane. Twoja teoria wiary jest pusta jak beczka po mące z obiema głowami na wierzchu. A jeśli chodzi o prawdziwą miłość, jest osobą bardzo delikatną i nigdy nie schodzi ze ścieżki prawdy biblijnej’.”–*Spiritual Gifts*, t. 2, str. 46.

4. ZNACZĄCA SPRAWA

- a) **Jak ważne jest, abyśmy obfitowali we wszystkie chrześcijańskie łaski wymienione jako stopnie drabiny Piotra? 2 Piotra 1:8.**
-

„Niech cnoty chrześcijaństwa będą w was i niech was otaczają. Oddajcie swojemu Zbawicielowi swoje najlepsze i najświętsze uczucia. Poddajcie się całkowicie Jego woli. On nie przyjmuje czegoś co jest niezupełne. Nie dajcie się poruszyć ze swego miejsca przez żarty i wyśmiewanie tych, którzy oddali się zarozumiałstwu. Idźcie za swym Panem czy w doli czy w niedoli. Niech wszystko będzie dla was radością i noszeniem jarzma Chrystusowego i świętym zaszczytem. Jezus was miłuje. Jeżeli nie będziecie dążyć do tego by Mu służyć nieobłudnym sercem, nie zdobędziecie doskonałej świętości w bojaźni przed Nim i będziecie zmuszeni wysłuchać ostateczne i straszne słowo: ‘Odejdźcie’” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 237.*

- b) **O czym często zapominamy w dzisiejszym stresującym świecie? Pieśń nad Pieśniami 2:15.**
-

„Znajdujecie się pod naciskiem różnych trosk ciężarów i obowiązków lecz im większy jest nacisk tym większa obecnie jest potrzeba boskiej mocy. Jezus będzie waszym pomocnikiem i doradcą. Wy zaś możecie stać się światłem oświetlającym waszą własną ścieżkę a boskie odbite promienie oświetlać będą również innych. Dzieło Boże jest doskonałe w całości ponieważ jest doskonałe we wszystkich detalach. Należy zwracać sumienną uwagę na te rzeczy, które świat nazywa małymi, a które czynią życie wspaniale pięknym i pełnym sukcesów. Małe nasiona dobroczynności, małe słowa uprzejmości, małe uczynki samo wyrzeczenia, mądre wykorzystywanie dobrych i drobnych sposobności, pilne kształtowanie drobnych uzdolnień czynią człowieka wielkim w oczach Boga. Jeśli te małe rzeczy będą rzetelnie i dobrze wykonane, jeśli te łaski będą w was i będą otaczały was wówczas staniecie się doskonałymi w każdym dobrym dziele.

„Nie wystarczy być skłonny do hojności w ofiarowaniu własnych środków w sprawie Bożej. On nawołuje do bezgranicznego poświęcenia wszystkich swoich sił. Zabezpieczanie tylko siebie jest błędem życiowym. Czasami możecie sądzić, że w waszej sytuacji trudnym jest zachowywanie bliskiej łączności z Bogiem lecz wasza praca będzie kilkakrotnie trudniejsza jeśli tego nie uczynicie. (...)

„Bóg wzywa do zupełnego i całkowitego poświęcenia, a cokolwiek skróconego nie zaakceptuje. Im trudniejsza jest twoja sytuacja, tym bardziej potrzebujesz Jezusa – *Tamże, t. 4, str. 543, 544.*

5. NIEBEZPIECZNE ZAPOMNIENIE = ŚLEPOTA

- a) **Jeśli brakuje nam którejkolwiek z chrześcijańskich łask - dlaczego? 2 Piotra 1:9; Objawienia 2:4.**
-
-

„Kto nie wspina się po drabinie postępu i nie dodaje łaski do łaski, ‘jest ślepy i nie widzi w dali’, nie dostrzega tego, że bez podejmowania kolejnych stopni wchodzenia po drabinie szczebel po szczeblu, wzrastania w łasce i wiedzy o naszym Panu, Jezusie Chrystusie, nie staje w pozycji, gdzie światło Boże znad drabiny odbija się na nim. Ponieważ nie dodaje łaski do łaski, zapomniał o żądaniach Boga wobec niego i o tym, że miał otrzymać przebaczenie grzechów poprzez posłuszeństwo wymaganiom Bożym. Jest w pozycji grzesznika przed Bogiem. Jeśli posiada łaski Chrystusa, będzie je wykorzystywał i powiększał, ale jeśli nie przynosi owoców w dobrych uczynkach ku chwale Boga, pozostaje w stanie ślepoty i ignorancji, samolubstwa i grzechu. On "nie widzi daleko". Jego oczy są utkwione w ziemi, a nie w Bogu ponad drabiną.

„Ta klasa może mieć ziemskie korzyści, ale nie ma rozeznania w przywilejach i błogosławieństwach życia w świetle, które świeci od Boga ponad drabiną. Nie znają rzeczy, które zapewniają im pokój. Nie mogą patrzeć wstecz czystym duchowym wzrokiem, ponieważ nie patrzą na sprawy w świetle nieba. Kiedyś cieszyli się miłością Boga; odpokutowali za swoje grzechy i zaciągnęli się, by zostać sługami Jezusa Chrystusa, ale zapomnieli o wszystkich przysięgach złożonych Bogu podczas chrztu — o wszystkich uroczystych zobowiązaniach podjętych na siebie w dążeniu do chwały, czci i nieśmiertelności” – Manuscript Releases, t. 19, str. 350, 351.

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. **Dlaczego i w jakich sytuacjach grozi mi niesprawiedliwa stronniczość?**
2. **W jakich sytuacjach mój duch miłosierdzia zwykle zawodzi?**
3. **Jak możemy odróżnić prawdziwą miłość od fałszywej?**
4. **Jakie małe, dobroczynne gesty zwykle zaniedbuję?**
5. **Dlaczego wciąż mam braki w dziedzinie miłosierdzia i dlaczego ma to tak duże znaczenie?**

SOBOTA, 3 SIERPNI 2024

Ofiara Pierwszego Sabatu dla Wydziału Edukacyjnego Generalnej Konferencji

Wychowanie, podobnie jak uświęcenie, jest dziełem całego życia i nieodłączną częścią ludzkiego doświadczenia. W ten sabbat prosimy o wasze wsparcie w poszerzaniu zasięgu tej istotnej części zboru.

Od najmłodszych lat mamy uczyć się bycia misjonarzami. „Każdy prawdziwy uczeń rodzi się dla Królestwa Bożego jako misjonarz.” (*Życie Jezusa*, str. 133). „I będziesz je często przypominał swoim synom i rozmawiał o nich, przebywając w swoim domu, idąc drogą, kładąc się i wstając.” (Powtórzonego Prawa 6:7). A kiedy zwycięstwo zostanie zapewnione i nie będzie już grzechu ani grzeszników, dzieło edukacji będzie nadal kontynuowane.

Teraz jak nigdy dotąd nasz zbor musi być gotowy zapewnić materiały, które rodzice będą mogli wykorzystać do stworzenia odpowiednich podstaw edukacyjnych dla swoich dzieci, aby młodzież mogła wzrastać w znajomości woli Bożej, a dorośli mogli nadal się wzbogacać.

Niestety, większość instytucji edukacyjnych odeszła od nauczania podstaw i stała się ośrodkami indoktrynacji światowości. Zdając sobie sprawę, jak duży wpływ szkoła ma na ich dzieci, wiele osób poprosiło o materiały, które pomogły im w kształceniu na cześć i chwałę Boga.

Dlatego Wydział Edukacji GK tworzy cały program nauczania, którego głównym celem jest właśnie to. Współpracując z naszymi edukatorami oraz różnymi związkami zawodowymi i konferencjami terenowymi, prace nad przygotowaniem tego programu nauczania są już zaawansowane.

Projekt przekracza jednak dostępne środki. Potrzebujemy waszych hojnych datków na tę ofiarę, aby przygotować materiały, przetłumaczyć je i zapewnić ich przystępną cenę. Dzięki waszemu wsparciu możemy przygotować materiały najwyższej jakości, dzięki czemu uczniowie korzystający z nich w naszych szkołach i szkołach domowych będą „wykwalifikowani do przydatności w tym życiu i do służenia Bogu przez całą wieczność.” – *Counsels to Parents, Teachers, and Students*, str. 495.

Rozumiemy, że ten projekt jest duży, ale jest tego wart. Dzięki waszemu wsparciu opracujemy materiały, które pozwolą najmłodszym z nas skutecznie głosić poselstwo ewangelii całemu światu.

Z góry wam dziękujemy i niechaj Bóg błogosławi dary i darczyńców.

Departament Edukacji Generalnej Konferencji

Umacniając się

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Dlatego, bracia, tym bardziej starajcie się umocnić wasze powołanie i wybranie. To bowiem czyniąc, nigdy się nie potkniecie” (2 Piotra 1:10).

„Ci, którzy naprawdę są nawróceni, muszą być pogrzebani z Chrystusem na podobieństwo Jego śmierci i powstać z wodnego grobu na podobieństwo Jego zmartwychwstania, aby żyć nowym życiem. Przez wierne posłuszeństwo Prawdzie, umacniają swoje powołanie i wybranie.”– *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White], t. 6, str. 1115.*

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru, t. 9, str. 186-188, 191-194.*

Niedziela

28 lipca

1. WEZWANIE DO STARANNEGO DZIAŁANIA

- a) **Co ma być najpoważniejszym priorytetem w naszym chrześcijańskim życiu? 2 Piotra 1:10. Dlaczego wiąże się to z krzyżem w naszym doświadczeniu? Mateusza 10:38.**
-
-
-

„Bóg wybrał pewien wspaniały charakter, a każdy, kto przez łaskę Chrystusa osiągnie standard jego wymagań, będzie miał obfity dostęp do królestwa chwały. Wszyscy, którzy osiągną ten standard charakteru, wykorzystają środki dostarczone przez Boga do samego końca. Aby odziedziczyć spoczynek, który pozostaje dla dzieci Boga, musicie stać się współpracownikami Boga. Jesteście wybrani by włożyć jarzmo Chrystusa, by nieść Jego brzemię, by wywyżżyć Jego krzyż. Macie być gorliwi by uczynić jego powołanie i wybór pewnym. Badajcie Pisma, a zobaczycie że żaden syn czy córka Adama nie są wybrani by być zbawionymi w nieposłuszeństwie wobec prawdy. Są wybrani by nieść krzyż jeśli chcą nieść koronę.” – *Fundamenty chrześcijańskiego wychowania, str. 125.*

„Kto stroni od krzyża, stroni od nagrody obiecanej wiernym.” – *Sons and Daughters of God, str. 248.*

2. ZMAGAJĄC SIĘ Z BOGIEM

- a) Kiedy staramy się przewyciężyć nasze wady charakteru — czyniąc w ten sposób pewnym swoje powołanie i wybranie — jaki przykład daje nam Jezus jako Syn Człowieczy, kiedy był na ziemi? Hebrajczyków 5:7, 8.
-
-
-

„Podczas gdy miasto spało apostołowie wracali do swoich domów by pokrzepić się snem, Jezus nie spał. Święte błagania unosiły się do Ojca z Góry Oliwnej aby jego uczniowie byli ochronieni przed złymi wpływami, z którymi się zetkną w świecie i aby jego własna dusza mogła być wzmocniona i gotowa do obowiązków i prób nadchodzących dni. Przez całą noc kiedy jego naśladowcy spali, ich święty Nauczyciel modlił się. Rosa i szron nocny osiadały na jego głowie kiedy pochylony był w modlitwie. Pozostawił przykład swoim naśladowcom.

„Majestat nieba podczas swojej misji często pogrążony był w modlitwie. Nie zawsze odwiedzał Górę Oliwną ponieważ uczniowie poznali jego ulubione miejsce osamotnienia i podążali tam za nim. Wybierał ciszę nocy kiedy mu nic nie przeszkadzało. Jezus uzdrowiał chorych i przywracał zmarłym życie. Sam był źródłem błogosławieństwa i siły. Rozkazywał przyrodzie i nawet ona go słuchała. Był nietknięty zepsuciem i obcym dla grzechu, modlił się często roniąc łzy. Modlił się o swoich uczniów i za siebie. W ten sposób utożsamiał się z naszymi potrzebami i słabościami, które tak często przejawiają się wśród rodzaju ludzkiego. Był potężnym Pośrednikiem nie posiadającym naszych ludzkich namiętności i upadłej natury, ale otaczały go podobne słabości i kuszony był we wszystkim tak jak i my. Jezus znosił mękę, która wymagała pomocy i podpory Ojca.

„Chrystus jest naszym przykładem.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 508.*

- b) Wyjaśnij rezultaty tego rodzaju pełnego mocy życia modlitewnego. **Dziejów Ap. 4:13.**
-
-
-

„Życie Jezusa było życiem nieustannej ufności, podtrzymywanej przez ciągłą łączność [z Ojcem]; a Jego służba dla nieba i ziemi nie uległa porażce ani nie zawiodła. Jako człowiek błagał On tron Boga, aż Jego człowieczeństwo zostało naładowane niebiańskim prądem, który połączył ludzkość z boskością. Otrzymawszy życie od Boga, udzielił życia ludziom.” – *Wychowanie, str. 58, z ang.*

3. TRWAJĄC W WIERZE

- a) Co się stanie, jeśli nie będziemy stale pilnie zabiegać o to, aby nasze powołanie i wybranie były pewne? Ezechiela 33:13. Podaj przykład.
-
-
-

„Pan okazał Dawidowi swoje niezadowolenie z powodu jego wielożeństwa, nawiedzając go karami i dopuszczając do zła, jakie powstało przeciwko niemu w jego własnym domu. Straszliwe nieszczęścia, jakich Bóg dopuścił w życiu Dawida, który ze względu na swoją uczciwość został niegdyś nazwany człowiekiem według Bożego serca, są dowodem dla wszystkich kolejnych pokoleń, iż Pan nie usprawiedliwi nikogo, kto przestępuje Jego przykazania, ale z pewnością ukarze winnych, jakkolwiek sprawiedliwymi i przychylnie traktowanymi przez Niego byli wcześniej, gdy szli wiernie za Panem w czystości serca. Gdy sprawiedliwi odwracają się od swojej sprawiedliwości i czynią zło, ich dotychczasowa sprawiedliwość nie uratuje ich przed gniewem prawego i świętego Boga.” – *The Spirit of Prophecy*, t. 1, str. 379.

„Wszyscy, którzy usiłują perforsować naukę o wyborze — raz w łasce, na zawsze w łasce — sprzeciwiają się wyraźnemu ‘Tak mówi Pan’.” – *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White]*, t. 6, str. 1114.

- b) W przeciwieństwie do tego, opisz, jaka powinna być nasza postawa i dlaczego musimy pamiętać o istotnej prawdzie. Ezechiela 18:21; 1 Koryntian 15:1, 2 (część pierwsza).
-
-
-

„Wielu brak pamięci uważa za wystarczające wytłumaczenie wszystkich zaniedbań. A czyż nie posiadają tak jak inni rozsądku i daru myślenia? Muszą więc wzmacniać swą pamięć — grzechem jest zapominanie, grzechem — niedbalstwo. Jeżeli przyzwyczaimy się do niedbalstwa, możemy w rezultacie zaniedbać zbawienie własnej duszy i w końcu stwierdzić, że jesteśmy nie przygotowani do królestwa Bożego.” – *Przypowieści Chrystusa*, str. 232.

„Miejmy swą Biblię zawsze z sobą. Przy nadarzącej się okazji czytajmy ją. Próbujmy zapamiętać poszczególne teksty. Nawet idąc ulicą, możemy przeczytać fragment i rozmyślać nad nim, utrwalając go w pamięci.” – *Droga do Chrystusa*, str. 12, 113.

4. WYBRANI PRZEZ NASZE WYBORY

- a) **Jaki będzie rezultat, jeśli spełnimy warunki, dzięki którym nasze powołanie i wybranie stanie się pewne? 2 Piotra 1:10 (część ostatnia)(BT), 11.**
-
-

„Ideal Boga dla Jego dzieci znacznie przewyższa nasze najśmielsze przypuszczenia. „Bądźcie wy tedy doskonali, jak Ojciec wasz niebieski doskonały jest”. Nakaz ten jest obietnicą. Plan odkupienia obejmuje nasze całkowite uwolnienie z mocy szatana. Chrystus stale oddziela skruszone dusze od grzechu. Przyszedł On, aby zniszczyć dzieła diabła, i dał zapewnienie, że Duch Święty zostanie udzielony każdej żałującej duszy, by zachować ją od grzeszenia.

„Działanie kusiciela nie może służyć jako usprawiedliwienie dla złych czynów. Szatan triumfuje, gdy słyszy, jak ci, którzy nazywają się naśladowcami Chrystusa, usprawiedliwiają wypaczenia swych charakterów. Takie właśnie wymówki prowadzą do grzechu, ale dla grzechu nie ma usprawiedliwienia. Bogobojne życie wzorowane na Chrystusie dostępne jest dla każdego skruszonego, wierzącego dziecka Bożego” – *Życie Jezusa, str. 219, z ang.*

- b) **W jaki sposób wybór łaski poprzez naszą moc wyboru ukazane jest w życiu Jakuba i Ezawa? 1 Piotra 1:2 (część pierwsza); Rzymian 9:10–14; 11:4, 5.**
-
-

„Ezaw i Jakub byli jednakowo pouczeni o poznaniu Boga, obaj też mogli swobodnie zdecydować, czy będą zachowywać Jego przykazania i przyjmą Jego łaskę, ale tylko jeden z nich postanowił to czynić. Dwaj bracia poszli różnymi drogami, a ich ścieżki rozchodziły się coraz dalej i dalej.

„Żaden arbitralny wybór ze strony Boga nie odgradził Ezawa od błogosławieństw zbawienia. Dary łaski Bożej przez Chrystusa są dostępne dla wszystkich. Żaden wybór, oprócz własnego wyboru człowieka, nie decyduje o czyjejkolwiek zgubie. Bóg podał w swym Słowie warunki otrzymania życia wiecznego, do którego każda dusza może być wybrana — posłuszeństwo Jego przykazaniom przez wiarę w Chrystusa. Bóg wybrał charakter zgodny z Jego prawem i każdy, kto osiągnie standard Jego wymagań, otrzyma wstęp do królestwa chwały. (...)‘Błogosławieni, którzy czynią przykazania jego, aby mieli prawo do drzewa żywota, i aby weszli bramami do miasta’. Objawienie 22,14 (BG). Biorąc pod uwagę ostateczne zbawienie, jest to jedyny, podany w Słowie Bożym, wybór.”– *Patriarchowie i prorocy, str. 152, 153.*

5. PRZLEGAJĄC DO ZWYCIĘZCY

a) Jak apostoł Paweł opisuje swoją wędrówkę w górę? Filipian 3:12–14.

b) Dlaczego wiemy, że zwycięstwo jest możliwe w Chrystusie? Filipian 1:6; Judy 24; 1 Koryntian 1:30.

„Jesteśmy zbawieni przez wspinanie się po drabinie, szczebel po szczeblu, stale wpatrując się w Chrystusa, trzymając się Chrystusa i stawiając krok za krokiem na wysokość Chrystusa, tak iż w końcu staje się On dla nas mądrością, sprawiedliwością, uświęceniem i zbawieniem. Wiara, cnota, wiedza, wstrzeźliwość, cierpliwość, pobożność, miłość, braterska życzliwość i dobroczynność są właśnie szczeblami tej drabiny. (...)

„Nie jest łatwe zdobycie bezcennego skarbu wiecznego życia. Nikt nie osiągnie go płynąc z nurtem tego świata. Musi wyjść ze świata, odłączyć się od niego i nie dotykać nic nieczystego. Nikt nie odłączy się od światowości jeśli nadal będzie unoszony przez prąd tego świata. Nikt nie osiągnie wyższego poziomu bez mozolnego wysiłku. Ten kto chce zwyciężyć musi mocno trzymać się Chrystusa. Nie wolno mu spoglądać w tył, swój wzrok musi skierować ku górze zdobywając jedną łaskę za drugą. Indywidualna czujność jest ceną bezpieczeństwa. Szatan walczy o życie waszych dusz. Nie zbaczajcie w jego stronę ani o jeden cal aby nie zdobył nad wami przewagi.

„Jeśli kiedykolwiek dostaniemy się do nieba to tylko dzięki związaniu naszych dusz z Chrystusem, opieraniu się na Nim i odłączeniu się od świata, jego szaleństw i magii. Z naszej strony musimy duchowo współpracować z niebieskimi istotami.” – *Świadectwa dla zboru, t.6, str. 147, 148.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Co krzyż ma wspólnego z moim życiem?
2. Dlaczego intensywność mojego życia modlitewnego jest tak istotna dla zbawienia?
3. Co powoduje, że człowiek ulega w obliczu pokusy?
4. Wyjaśnij, dlaczego błędzący Jakub został przyjęty przez Boga, a Ezaw został odrzucony.
5. Wyrecytuj kilka obietnic, o których należy pamiętać, chcąc zwyciężyć.

Umocnieni w teraźniejszej prawdzie

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Oto dlaczego nie będę zaniedbywał zawsze wam przypominać o tym, choć tego świadomi jesteście i utwierdzeni w obecnej prawdzie.” (2 Piotra 1:12KJV).

„Nie mamy żadnych wątpliwości ani też nie wątpiliśmy od lat że zasady, które do dziś wyznajemy, są obecną prawdą i że zbliżamy się do sądu. Przygotowujemy się na spotkanie z Tym, który eskortowany przez orszak aniołów świętych pojawi się na obłokach nieba by udzielić wiernym ostatniego dotyku nieśmiertelności.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 355, z ang.*

Proponowana lektura: *Doświadczenia i widzenia, str.49-58.*

Niedziela

4 sierpnia

1. ROZWIJAJĄC SIĘ TUTAJ I TERAZ

a) Na co apostoł Piotr zwrócił uwagę wierzących? 2 Piotra 1:12–15.

„W czasach Lutra istniała prawda na obecny czas – prawda o szczególnym znaczeniu w tamtych czasach; istnieje prawda na obecny czas dla dzisiejszego zboru. Bóg, który wszystko czyni zgodnie z radą Swojej woli, zapragnął umieszczać ludzi w różnych okolicznościach i nałożył na nich obowiązki odpowiadające czasom, w których żyją i warunkom, w jakich się znajdują. Gdyby cenili dane im światło, otworzyłyby się przed nimi szersze spojrzenie na prawdę.” – *Wielki bój, str. 76, z ang.*

b) Wyjaśnij, w jaki sposób mamy wzrastać w zrozumieniu światła z Nieba. Hebrajczyków 5:12–14; 6:1–3.

„Każdy krok w wierze i posłuszeństwie przybliży człowieka do Światłości tego świata, w którym nie ma żadnej ‘ciemności’.” – *Wielki bój, str. 253, z ang.*

2. ODPOWIEDZIALNOŚĆ

- a) **Dlaczego i w jaki sposób musimy zmienić nasz sposób postępowania, gdy otrzymujemy więcej światła zesłanego z nieba? Jakuba 4:17; Przysłów 4:18; Mateusza 6:23.**
-
-
-

„Bóg wymaga od Swego ludu aby działał według danej mu łaski i prawdy. Wszystkie jego żądania należy całkowicie spełnić. Odpowiedzialni ludzie muszą kroczyć w świetle, które na nich spoczęło. Jeżeli tak nie będzie to ich światło stanie się ciemnością o takim samym stopniu co wielkość tego światła. Intensywne światło świeciło na lud Boży lecz wielu nie skorzystało z niego i dlatego są mocno osłabieni duchowo.

„Nie z braku znajomości lud Boży obecnie ginie. Nie zostaną potępieni za to że nie znali drogi prawdy i życia. Prawda, która dotarła do ich świadomości, światło, które świeciło na dusze, zostało przez nich zaniedbane, a nawet odrzucone. To będzie przyczyną ich zguby. Ci, którzy nigdy nie posiadali światła aby móc je odrzucić, nie będą karani. Cóż więc było można jeszcze zrobić w winnicy Pańskiej i co jeszcze nie zostało zrobione? Drogocenne światło świeci na lud Boży lecz to ich nie zbawi jeśli go nie przyjmą dobrowolnie i nie będą żyć zgodnie z tym światłem przekazując go innym, którzy tkwią w ciemnościach. Bóg nawołuje aby jego lud działał. Potrzebna jest indywidualna praca, wyznanie i zaniechanie grzechów i powrót do Pana. Nikt tego nie może wykonać za drugiego. Zebrana wiedza religijna wzrasta w zależności od obowiązku. Wielkie światło świeciło na zbór lecz zostaną przez nie potępieni ci, którzy nie zechcą w tym świetle kroczyć. Gdyby byli ślepyimi to byłiby bez grzechu. Lecz widzieli światło i poznali wiele prawd a nie są mądrzy i święci. Wielu ludzi od wielu lat nie poczyniło postępów w znajomości prawdy i prawdziwej świętobliwości. Są oni duchowymi karłami. Zamiast postępować do przodu wracają się wstecz do ciemności i niewoli egipskiej. Ich umysły nie są wyćwiczone w pobożności i prawdziwej świętobliwości.

„Czy Boży Izrael obudzi się? Czy wszyscy głoszący swą pobożność zechcą odłożyć zło i wyznać grzechy Bogu z każdego tajnego występku i upokorzyć swoją duszę przed nim? Czy z wielką pokorą sprawdzą swój czyn i uświadomią sobie go w każdym postępowaniu i poznają że oko Boże odczytuje wszystko i objawia każdą ukrytą rzecz? Niechaj praca będzie rzetelna i poświęcenie Bogu całkowite. On nawołuje do poddania się we wszystkim co mamy i samych siebie. Kaznodzieje i ludzie potrzebują nowego nawrócenia, przemiany umysłu, bez której nie jesteśmy wonią życia ku życiu, ale śmierci ku śmierci.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 123, 124, z ang.*

3. PRAWDA NA OBECNY CZAS

- a) Podaj przykłady tematów, które mają być przedmiotem badań i od których nie powinniśmy odwracać uwagi. Daniela 7:9, 10; 8:14; Psalmów 119:33–35.
-
-
-

„Dużo cennych Prawd zawiera Słowo Boże, ale trzoda potrzebuje teraz *„prawdę na obecny czas”*. Widziałam niebezpieczeństwo polegające na tym, że posłowie Boży uciekają od ważnych punktów obecnej prawdy, a zatrzymują się nad takimi kwestiami, które nie służą ani jedności trzody, ani uświęceniu dusz. Szatan korzysta z każdej sposobności, by szkodzić dziełu Bożemu.

„Lecz takie tematy, jak świątynia w połączeniu z 2300 dniami, przykazania Boże i wiara Jezusa, w zupełności są odpowiednie dla wyjaśnienia minionego ruchu adwentowego i pokazania, co jest naszym obecnym stanowiskiem w celu wzmocnienia wiary wątpiących i zapewnienia ich o wspaniałej przyszłości. Często widziałam, że wyżej wymienione przedmioty mają być głównymi tematami nad którymi powinni się zastanawiać posłowie.” – *Doświadczenia i widzenia*, str. 51.

- b) Co od około 180 lat (stosunkowo nowym w ogólnym zakresie historii świata) jest istotnym aspektem obecnej prawdy? Objawienia 14:6–13.
-
-

„Głoszenie poselstw pierwszego, drugiego i trzeciego anioła zostało umiejscowione przez Słowo Natchnienia. Ani palik czy szpilka nie mogą zostać usunięte. Żaden ludzki autorytet nie ma ani trochę więcej prawa do zmieniania położenia tych poselstw niż do zastępowania Starego Testamentu Nowym. Stary Testament to ewangelia w ilustracjach i symbolach. Nowy Testament to zasadnicza treść. Jedno jest tak samo niezbędne jak i drugie. Stary Testament przedstawia lekcje płynące z ust Chrystusa, a lekcje te w żadnym szczególe nie utraciły swojej mocy. Poselstwa pierwszego i drugiego anioła były zwiastowane w 1843 i 1844 roku a obecnie trwa głoszenie trzeciego, lecz wszystkie trzy poselstwa mają jeszcze być głoszone ludziom. Dzisiaj, jak nigdy wcześniej, bardzo ważne jest, aby docierały one do tych, którzy szukają prawdy. Piórem i głosem mamy je zwiastować, wskazując ich znaczenie i wypełnienie towarzyszących im prorocत्व. Nie mogłoby być poselstwa trzeciego anioła bez poselstw pierwszego i drugiego. Te poselstwa mamy przekazywać światu w publikacjach i przemówieniach, pokazując w linii proroczej historii to, co było i to, co będzie.” – *Counsels to Writers and Editors*, str. 355.

4. PRAGNIENIEROZWOJU

- a) **Opisz postawę, która umożliwia nam przyjęcie prawdy na obecny czas w miarę jak się rozwija, nawet jeśli inni ją odrzucają. Jeremiasza 29:13; Mateusza 18:3; Jana 7:17.**
-
-

„Gdybyś był jak małe dziecko i dał się prowadzić, twoje zrozumienie byłoby uświęcone a woła twoja i uprzedzenia poddane, wtedy by z twego serca świeciła jasność jaka oświetla Pismo Święte a ukazałoby ci ono obecną prawdę w jej cudownej harmonii. Pojawi się tobie jak złoty łańcuch, którego ogniwa połączone są w doskonałą całość.” – *Świadectwa dla zboru, t. 3, str. 448.*

- b) **W jaki sposób zaniedbanie zbyt często osłabia wpływ prawdy na obecny czas i jakie jest lekarstwo? Izajasza 56:9, 10; 1 Koryntian 14:8; Objawienia 3:17–19.**
-
-

„Grozi nam niebezpieczeństwo przekazania poselstwa trzeciego anioła w sposób tak nieokreślony, że nie robi to wrażenia na ludziach. Wnosi się tak wiele innych interesów, że samo przesłanie, które należy głosić z mocą, staje się monotonne i pozbawione głosu.” – *Świadectwa dla zboru, t. 6, str. 60, z ang.*

„Z pewnością żyjemy w końcowych dniach historii tej ziemi. Musimy poświęcić wiele czasu naszym duchowym zainteresowaniom, jeśli chcemy doświadczyć duchowego wzrostu, który jest niezbędny w tym wieku. Mamy dokonać zdecydowanych reform. Głos powiedział: Strażnicy muszą się obudzić i dać trąbę pewny dźwięk. Nadchodzi poranek, a także noc. Obudźcie się, Moi stróże. Głosy, które powinny być teraz słyszane, przedstawiające prawdę, milczą. Dusze giną w swoich grzechach, a kaznodzieje, lekarze i nauczyciele śpią. Obudźcie stróżów!” – *The Pacific Union Recorder, 20 lutego, 1908.*

„Wierny Świadek oświadcza że wtedy gdy będzie się nam wydawać iż naprawdę znajdujemy się w dobrym stanie — w stanie duchowej pomyślności — właśnie wtedy będziemy potrzebowali wszystkiego. Nie wystarczy gdy kaznodzieje głoszą tylko teorię, powinni ją głosić w powiązaniu z praktyką. Powinni przestudiować praktyczne nauki jakich Chrystus udzielił swoim uczniom i równocześnie ściśle zastosować je w stosunku do własnej osoby a także przekazać do stosowania ludowi. Ponieważ Chrystus kieruje to karcące poselstwo do swego ludu, to czyż jest to dowodem tego iż ich nie miłuje? O nie! On umarł aby ich wybawić od śmierci, miłuje ich miłością Boską a tych, których On miłuje — On karci.“ – *Świadectwa dla zboru, t. 3, str. 257, z ang.*

5. ZIEMIA OŚWIECONA CHWAŁĄ

a) **Opisz, jak prawda na obecny czas rozpościera się i przyspiesza przed powrotem Jezusa na tę ziemię. Objawienie 18:1–5.**

„[Cytowane Objawienia 18:1, 2, 4.]Te słowa Pisma wskazują na czas, w którym zapowiedź upadku Babilonu, wygłoszona przez drugiego anioła z Objawienia 14 (werset 8), ma zostać powtórzona, z dodatkową wzmianką o zepsuciu, które weszło do różnych organizacji tworzących Babilon od czasu, gdy to poselstwo zostało po raz pierwszy przekazane latem 1844 roku.” – *Wielki bój*, str. 322, z ang.

b) **Jak mamy się zachować w świetle tego, jak większość świata postrzega obecne poselstwo prawdy jako niewygodne? 1 Koryntian 2:12–16 .**

„W naszym osobistym doświadczeniu mamy być pouczeni przez Boga. Jeśli szczerze będziemy Go szukać, będziemy wyznawać Mu nasze słabości, a On obiecał przyjąć wszystkich, którzy przychodzą do Niego z pokornym sercem. Ten, kto się podda Bożym żądaniom, będzie się cieszył stałą obecnością Chrystusa w swoim sercu, a Jego towarzystwo będzie dla niego rzeczą najcenniejszą. Uchwyciwszy się boskiej mądrości uniknie zepsucia, jakie jest na świecie z powodu pożądlivości.” – *Świadectwa dla kaznodziejów*, str. 460.

„Kiedy przyjdiesz do Chrystusa, nie będziesz się przechwalał: „Jestem święty”. Niech sam Bóg tak o tobie powie, bo nie znasz własnego serca. Ta chluba jest niezbitym dowodem na to, że nie znasz Pisma Świętego ani mocy Bożej. Niech Bóg, jeśli zechce, napisze w swoich księgach, że jesteś dzieckiem posłusznym, z pogodnym sercem przestrzegasz Jego ustaw, a kroniki objawią to przed aniołami i ludźmi w dniu nagrody.” – *The Signs of the Times*, 2 grudnia, 1887.

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Czym prawda na obecny czas różni się od prawdy z przeszłości?
2. Dlaczego jestem odpowiedzialny przed Bogiem za życie obecną prawdą?
3. Dlaczego powinienem dzielić się obecną prawdą z innymi?
4. Jak mój stosunek do jaśniejszego światła wpływa na mój rozwój duchowy?
5. Jaki powinien być mój zdecydowany sposób działania w obliczu sprzeciwu?

Proroctwo dla naszego dobra

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Mamy też mocniejsze słowo prorockie, a wy dobrze czynicie, trzymając się go jak lampy, która świeci w ciemnym miejscu, dopóki dzień nie zaświta i jutrzeńka nie wejdzie w waszych sercach” (2 Piotra 1:19).

„Przyjmując trzecie poselstwo anielskie nie dajemy posłuchu bajkom “i mamy mocniejszą mowę prorocką”. Żyjemy teraz w pełnym zenicie światłości Bożej biblijnej prawdy.” – *Świadectwa dla zboru, t. 4, str. 592.*

Proponowana lektura: *Wybrane poselstwa, t. 1, str. 17- 24.*

Niedziela

11 sierpnia

1. WIARA, A NIE BAJKI

a) **Dlaczego Piotr był w stanie potwierdzić boskość Jezusa Chrystusa? Mateusza 17:1-7.**

„Na górze w miniaturze zostało przedstawione przyszłe królestwo chwały — Chrystusa Króla, Mojżesza reprezentującego zmartwychwstałych świętych i Eliasza przemienionych.

„Uczniowie jeszcze nie pojmują tej sceny; ale cieszą się, że cierpliwy Nauczyciel, cichy i pokorny, który błąkał się tam i z powrotem jako bezradny obcy, jest czczony przez ulubieńców niebios” – *Życie Jezusa, str. 421, z ang.*

„Jezus spędził z uczniami całą noc na górze, a ze wschodem słońca zeszli na równinę. Zaabsorbowani swymi myślami i przejęci trwożą uczniowie milczeli. Nawet Piotr nie miał nic do powiedzenia.” – *Tamże, str. 306.*

b) **Co Piotr był w stanie z całą pewnością ogłosić i jak my wiarą powinniśmy naśladować jego odważny przykład? 2 Piotra 1:16–18.**

„Żadne kłamstwo nie wywodzi się z prawdy. Jeśli podążamy za sprytnie wymyślonymi bajkami, jednoczymy się z wrogimi siłami przeciwko Bogu i Chrystusowi. (...)

„Każda forma zła czeka tylko na sposobność, aby nas nękać. Pochlebstwo, łapówki, prowokacje, obietnice wspaniałego wywyższenia będą najbardziej gorliwie stosowane.

„Co robią słudzy Boży, aby wznieść barierę przeciwko temu złu ze słów ‘Tak mówi Pan’?” – *Wybrane poselstwa, t. 1, str. 184, 186.*

2. WPLYW PROROCTW

- a) **Kiedy panuje zamieszanie, za co możemy być wdzięczni, jak pokazano w tym, jak Chrystus przyniósł nadzieję rozczarowanym uczniom w drodze do Emaus? Łukasza 24:15–21, 27, 32; 2 Piotra 1:19.**
-
-

„Serca uczniów [na drodze do Emmaus] zostały poruszone, a wiara— na nowo ożywiona. Nim Jezus dał się im poznać, zostali duchowo ‘odrodzeni ku nadziei żywej przez zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa’. Jego zamiarem było rozjaśnić ich umysły i umocnić wiarę w oparciu o pełne ‘słowo prorockie’. Pragnął, żeby prawda zapuściła w ich sercach głębokie korzenie nie tylko dlatego, że On wspierał ją swym własnym świadectwem, lecz także na podstawie niepodważalnych dowodów, znajdujących się w symbolach i cieniach prawa ceremonialnego oraz w prorocत्वach Starego Testamentu. Naśladowcom Chrystusa potrzebna była rozumna wiara nie tylko dla ich dobra, ale też po to, by wiedzę o Chrystusie potrafili przekazać światu. Udzielając uczniom tej wiedzy, Jezus odesłał ich w pierwszym rzędzie do ‘Mojżesza i proroków’. W ten sposób zmartwychwstały Zbawiciel potwierdził ważność i wartość Pism starotestamentowych.” – *Wielki bój*184.

„[Boga] planem jest aby uczestnicy tego wielkiego zbawienia za pośrednictwem Jezusa Chrystusa byli jego misjonarzami, istotami światłości na całym świecie, żeby byli jak kaznodzieje dla ludu, żywymi listami, znanymi i czytаныmi przez wszystkich ludzi. Ich wiara i uczynki świadczące o bliskim nadejściu Zbawiciela miały okazać iż nie otrzymali łaski Bożej na darmo. Ludzi należy ostrzec aby przygotowali się do przyszłego sądu. Tym, którzy słuchali tylko bajek, Bóg da sposobność usłyszenia mocnego słowa prorocznego i dobrze uczynią, jeżeli usłuchają światła, które świeci w ciemnym miejscu. On przedstawi słowo prawdy do zrozumienia przez wszystkich, którzy usłuchają, wszyscy będą mogli porównać prawdę z bajkami przedstawianymi przez ludzi twierdzących iż rozumieją Słowo Boże i że mają kwalifikacje aby uczyć pogrążonych w ciemności.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 631, 632.*

- b) **Wymień ostrzeżenie Pawła skierowane do Tymoteusza, które dziś jest bardzo aktualne? 1 Tymoteusza 6:20, 21.**
-
-

„Dzisiaj ten sam duch pogańskiego bałwochwalstwa jest bardzo częsty chociaż pod wpływem nauki i wykształcenia wybrał bardziej wyrafinowaną i atrakcyjną formę. Każdy dzień przydaje bolesnych dowodów, że wiara w pewne słowo prorocтва szybko się pomniejsza, a w jej miejsce przesady i szatańskie czarodziejstwa zniewalają umysły ludzkie.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 192.*

3. KOTWICA DLA NASZEJ DUSZY

a) Jak możemy rozpoznać, że prawdziwe proroctwo jest kotwicą i fundamentem wiary chrześcijańskiej? Aмоса 3:7; 2 Piotra 1:20, 21.

„Wielu, bardzo wielu kwestionuje wierność i prawdziwość Pisma Świętego. Ludzkie rozumowanie i wyobrażenia ludzkiego serca podważają natchnienie Słowa Bożego, a to, co należy przyjmować jako oczywiste, jest otaczane chmurą mistycyzmu. Nic nie zarysowuje się w jasnych i wyraźnych rysach, opartych na skalnym podłożu. Jest to jeden z wyraźnych znaków ostatnich dni.” – *Wybrane poselstwa, t. 1, str. 17.*

„Są tacy ludzie, którzy starają się być oryginalni, którzy są mądrzy ponad to, co jest napisane; dlatego ich mądrość jest głupotą. Wybiegają do przodu odkrywając zadziwiające rzeczy, poglądy, które pokazują, że tak naprawdę są oni daleko w tyle w pojmowaniu boskiej woli i zamierzeń Boga. W swoich dążeniach do wyjaśnienia czy rozwikłania tajemnic ukrytych przez wieki przed śmiertelnym człowiekiem, są podobni do człowieka grzęznącego w błocie, który nie jest w stanie sam się wyswobodzić, a mimo to mówi innym jak wydostać się z błotnistego morza, w którym tkwi. Jest to odpowiednie zobrazowanie ludzi, którzy zabierają się do poprawiania błędów w Biblii. Żaden człowiek nie potrafi poprawić Biblii przez to, że będzie sugerował co Pan zamierzał powiedzieć albo powinien powiedzieć.

„Niektórzy patrzą na nas poważnie i mówią: ‘Czy nie uważasz, że mógł pojawić się jakiś błąd w kopiowaniu, bądź w tłumaczeniu?’ Jest to całkiem prawdopodobne, a umysł, który jest tak ograniczony, że będzie się wahał i potknie się o tę możliwość czy prawdopodobieństwo, będzie równie gotowy potknąć się o tajemnice natchnionego Słowa, ponieważ słabe, ludzkie umysły nie mogą przeniknąć zamierzeń Bożych.” – *Tamże, str. 18.*

„Pan przemawia do ludzkich istot w niedoskonałej mowie, aby zdegenerowane zmysły i przytępione, ziemskie postrzeganie ziemskich istot mogło pojąć jego słowa. W ten sposób okazana została Boża łaskawość. On wychodzi naprzeciw upadłym ludzkim istotom tam, gdzie one są. Biblia, taka jaka jest, doskonała w swej prostocie, nie odpowiada doniosłym ideom Bożym, ponieważ bezmierne idee nie mogą być w doskonały sposób zawarte w ograniczonych narzędziach myśli. Wyrażenia Biblii zamiast być wyolbrzymionymi, jak wielu ludzi sądzi, dosadne wyrażenia, załamują się przed wspaniałością myśli, mimo że pisarze wybrali najbardziej wyrazisty język, poprzez który przekazywali prawdy wyższego nauczania.” – *Tamże, str. 23.*

„Gdy ludzie dopuszczają się krytyki Słowa Bożego, ośmielają się wejść na poświęconą, świętą ziemię, a lepiej by zrobili okazując bojaźń i drzenie i skryli swoją mądrość jako głupotę. Bóg nie ustanowił żadnego człowieka, aby wygłaszał sąd nad jego Słowem, wybierając pewne rzeczy jako natchnione i dyskredytując inne jako nienatchnione.” – *Tamże, str. 24.*

4. BOŻA OPIEKA NADJEGODZIEĆMI

- a) **Opisz tragiczną sytuację, z którą często się dzisiaj spotykamy, oraz jak powinniśmy się z nią zmierzyć. 2 Piotra 2:1–3; 1 Tymoteusza 4:1, 2; Powtórzonego Prawa (5 Mojżeszowa) 6:24, 25.**
-

„Nigdy, przenigdy nie było takiego czasu, w którym Prawda ucierpiałaby więcej od ludzi, którzy ją przekręcają, niedoceniają i zaciemniają przewrotnymi dyskusjami, niż w tych ostatecznych dniach. Ludzie wprowadzili całą masę swoich różnorodnych herezji i przedstawiają je, jako wyrocznie dla ludu. A lud jest zauroczony różnymi obcymi, nowymi rzeczami, lecz nie jest na tyle mądry, aby mógł rozpoznać charakter owych idei, które człowiek może dopasować do czego tylko się da. Jednak nawet częściowe posługiwanie się nimi, wywoła ogromne następstwa, a łączenie ich ze Słowem Bożym i tak nie uczyni z nich prawdy. (...)

„Mamy służyć głosowi Boga z Jego objawionego Słowa — owego nieomylnego Słowa Proroczego. Ci, którzy chcą być wielkimi i chcą dokonać jakichś wspaniałych rzeczy, lepiej by oprzytomnieli i odwołali się do zdrowego rozsądku.” – *The SDA Bible Commentary*, [Komentarze E. G. White], t. 6, str. 1064, 1065..

„Prawo Boże jest podstawą całej trwałej przemiany. Mamy przedstawiać światu w jasnych wyraźnych liniach potrzebę przestrzegania tego prawa. Posłuszeństwo prawu Bożemu jest największym bodźcem dla przemysłu, ekonomii, prawdy i sprawiedliwego postępowania pomiędzy ludźmi.

„Ci, którzy bacznie zwracają uwagę na głos Pana i radośnie przestrzegają Jego przykazań znajdują się pomiędzy tymi, którzy ujrzą Boga.” – *Świadectwa dla zboru*, t.8, str. 199.

- b) **Jakie przykłady biblijne przytacza Piotr, aby wykazać potrzebę i pewność łaskawego wybawienia Bożego dla tych, którzy Go kochają i się Go boją? 2 Piotra 2:4–8.**
-

„Lud Boży, wystawiony na nieustanną złośliwość i zwodniczą moc księcia ciemności, a także znajdujący się w stałej walce z siłami zła, ma zapewnioną nieprzerwaną opiekę aniołów Bożych. To zapewnienie nie zostało dane bez powodu. Jeśli Bóg udzielił swym dzieciom obietnicy łaski i ochrony, to uczynił to dlatego, ponieważ istnieją potężne siły zła, którym będą musieli stawić czoło, a są to siły niezmiernie, zdecydowane i niewyczerpane, których potęgi nie wolno nie zauważać lub lekceważyć.” – *Wielki bój*, str. 274.

5. KOCHAJĄC NASZEGO WYBAWICIELA

- a) **Jakie jest najcenniejsze wybawienie, jakie oferuje nam Bóg? 2 Piotra 2:9 (pierwsza połowa); 1 Koryntian 10:13; Psalmów 50:15.**

„Bóg obroni wszystkich, którzy idą drogą posłuszeństwa, lecz zboczyć z niej oznacza wejść na teren szatana, gdzie czeka nas niechybny upadek. Zbawiciel nakazał nam: ‘Czuwajcie i módlcie się, abyście nie popadli w pokuszenie; duch wprawdzie jest ochotny, ale ciało mdłe’. Marka 14,38. Rozmyślenia i modlitwy ustrzegą nas przed niechybnym wejściem na drogę niebezpieczeństwa, a tym samym zaoszczędzą nam wielu klęsk.

„Jednakże odwaga nie może nas opuścić, gdy osaczają nas pokusy. Często bowiem zdarza się, że w trudnych sytuacjach ogarnia nas zwątpienie, czy Duch Boży jest rzeczywiście naszym przewodnikiem. Ale tenże sam Duch zaprowadził Chrystusa na pustynię i pozostawił go tam narażonego na pokusy szatana. Gdy Bóg doświadcza nas, czyni to dla naszego dobra. Jezus nie zwątpił w boskie przyrzeczenie, gdy zgodził się na kuszenie, ani nie wpadł w przygnębienie, gdy kuszenie stało się faktem. My również nie powinniśmy.” – *Życie Jezusa, str. 84.*

„Pokusa nie jest grzechem. Jezus był święty i czysty jednak był kuszony we wszystkich punktach tak jak my lecz z siłą i mocą jakiej człowiek nigdy nie będzie mógł wytrzymać. Swoim udanym oporem pozostawił nam jasny przykład, że powinniśmy pójść Jego śladami. Jeżeli będziemy zadufani w sobie albo obłudni, będziemy pozostawieni upadkowi pod siłą pokusy lecz jeżeli będziemy patrzeć w stronę Jezusa i ufać Mu, przywołamy na pomoc taką moc, która zwyciężyła wroga na polu bitwy i w każdej pokusie ukaże on nam drogę ucieczki. Kiedy nadchodzi szatan jak powódź, musimy wyjść mu na przeciw jego zwodzeniom z mieczem Ducha, a Jezus będzie naszym pomocnikiem i wzniesie za nas sztandar przeciwko niemu. Ojciec kłamstwa drży kiedy prawda Boża z płonąca mocą rzucana jest mu w twarz.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 426.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. **W jaki sposób zrozumienie proroctw biblijnych może mi pomóc w nadchodzących dniach?**
2. **Dlaczego Jezus podzielił się proroctwem z uczniami udającymi się do Emaus?**
3. **W jaki sposób Szatan stara się podważyć nasze zaufanie do Pisma Świętego?**
4. **Dlaczego tak ważne jest trzymanie się słów natchnienia?**
5. **O czym powinniśmy pamiętać, gdy ulegamy pokusie?**

Czystość w zepsutej epoce

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Dla czystych wszystko jest czyste, natomiast dla skalanych i niewierzących nie ma nic czystego, lecz skalany jest zarówno ich umysł, jak i sumienie” (Tytusa 1:15).

„Zachowując się powściągliwie, z rezerwą, nie przekraczając granic przyzwoitości, nie tolerując żadnych nieodpowiednich zachowań, lecz zachowując wysoki poziom moralny i godność, można uniknąć wiele złego” *Chrześcijański dom*, str. 208.

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru*, t. 5, str.137-148, 191-199.

Niedziela

18 sierpnia

1. OBSERWUJĄC NASZĄ POSTAWĘ

- a) **Jak Bóg ukarał siostrę Mojżesza za zazdrość i jakim jest to ostrzeżeniem także na dzisiaj? Liczb (4 Mojżeszowa) 12:1, 2, 6–10; Jakuba 4:11; 2 Piotra 2:9 (druga połowa), 10.**

„Gdyby zawiść i niezadowolenie Miriam nie zostały ukarane, w rezultacie przyniosłoby to jeszcze większe zło. Zazdrość jest jedną z najbardziej szatańskich cech serca ludzkiego i najbardziej zgubną w skutkach. Mędrzec powiedział: ‘Okrutna jest zapalczywość i niepoohamowany jest gniew, lecz kto ostoi się przed zazdrością?’ Przypowieści 27,4. Zazdrość była przyczyną pierwszego rozdźwięku w niebie, a pobbłażanie jej spowodowało nie wypowiedzianie wiele zła wśród ludzi: ‘Bo gdzie jest zazdrość i kłótność, tam niepokój i wszelki zły czyn’ Jakuba 3:16.

„Mówienie niepoohamowanych rzeczy o bliźnich, osądzanie cudzych postępów oraz motywów ich postępowania nie powinno być uważane za błahą sprawę. ‘Nie obmawiajcie jedni drugich, bracia, kto obmawia lub osądza brata swego, obmawia zakon i osądza zakon’ Jakuba 4,11. Tylko jeden jest sędzią. (...) A ktokolwiek rości sobie prawo do osądzania i potępienia bliźnich, przypisuje sobie prawo należne jedynie Stworzycielowi.

„W Biblii położony jest szczególny nacisk na radę, by wystrzegać się pochopnego potępienia tych, których Bóg powołał, aby pracowali jako jego ambasadorzy.” – *Patriarchowie i prorocy*, str. 285.

2. AROGANCKA ZAROZUMIAŁOŚĆ

- a) **W jaki sposób Bóg ostrzega przed arogantami, którzy chępią się swoją pożądlivością — zwłaszcza jeśli próbują wkraść się pomiędzy Jego lud? 2 Piotra 2:11–13.**
-

„Kiedy czarująca moc szatana opanowuje jakąś osobę, zapomina się o Bogu, a człowiek przepelniony zepsutymi celami jest wychwalany. Ukryta rozwiązłość praktykowana jest przez te oszukane dusze jako cnota. Jest to rodzaj czarnoksięstwa. Można zadać pytanie jakie skierował apostoł do Galacjan: “Któż was omamił, abyście prawdzie nie byli posłuszni, którym przed oczyma Jezus Chrystus przedtem był wymalowany i między wami ukrzyżowany?” Galacjan 3,1. W herezjach i rozwiązłości zawsze jest czarująca moc. Umysł jest tak zwiedziony że nie może myśleć inteligentnie, a zwodniczość nieustannie odciąga go od czystości. Wzrok duchowy jest przyćmiony, a osoby o niepokalanej dotąd moralności zwiedzone są uwodzicielskim wyrafinowaniem tych agentów szatana, którzy głoszą że są zwiastunami światłości. Właśnie to oszustwo daje tym agentom siłę. Gdyby wyszli na światło dzienne i dokonywali swoich posunięć otwarcie, zostaliby odrzuceni bez chwili wahania, ale najpierw pracują nad zdobyciem sympatii i zapewnieniem sobie zaufania jako osób uświęconych, poświęcających się ludzi Bożych. Jako specjaliści wysłannicy rozpoczynają wtedy swoją sprytną pracę odciągania dusz ze ścieżki prawości przez próby unieważnienia prawa Bożego.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 142.*

- b) **Na czym powinniśmy się skupić w obliczu takich niebezpieczeństw? Izajasza 51:7, 8; Tytusa 1:15.**
-

„W tym zepsutym wieku, kiedy nasz przeciwnik szatan jako lew ryczący chodzi, szuka kogo by mógł pożreć, widzę konieczność podniesienia głosu ku ostrzeżeniu. ‘Czujcie a módlcie się abyście nie weszli w pokuszenie!’ Jest wielu takich, którzy posiadają błyskotliwe talenty, którzy nikczemnie poświęcają je służbie szatana. Jakież ostrzeżenie mogą dać ludowi, który udaje że wyszedł z tego świata i pozostawił uczynki ciemności? (...) Wielu z nich pielęgnuje nieczyste myśli, bezbożne wyobrażenia, nieuświęcone pragnienia i niskie pożądliwości. Bóg nienawidzi takich owoców wydawanych przez takie drzewo. Aniołowie, czyści i święci, patrzą na postępowanie takich osób ze wstrętem podczas gdy szatan triumfuje. O, gdyby ci mężczyźni i kobiety zechcieli się zastanowić co się zyskuje przez wykroczenie przeciwko prawu Bożemu! W każdych okolicznościach przestępstwo jest zniewagą dla Boga i przekleństwem dla człowieka. Musimy w ten sposób temu wierzyć jakkolwiek pięknie nie byłyby ubrane i przez kogokolwiek popełnione.” – *Tamże, str. 146*

3. ODPOWIEDZIALNY ZA WIĘKSZE ŚWIATŁO

a) Jak Natchnienie opisuje los drapieżników, którzy chcą zbezczeszczyć lud Boży? 2 Piotra 2:14; 2 Tymoteusza 3:5–9.

„Nieszczęście i degradacja jakie idą w ślad za rozpustą, nie dadzą się obliczyć. Ziemia jest skażona pod stopami jej mieszkańców. Prawie przebrali miarę swojej nieprawości lecz to co sprowadzi największą karę jest praktykowaniem nieprawości pod płaszczykiem pobożności. Odkupiciel świata nigdy nie odrzucił prawdziwej pokuty jakkolwiek wielka byłaby wina lecz rzuca On płonące zapowiedzi przeciwko faryzeuszom i hipokrytom. Większa jest nadzieja dla otwartych grzeszników aniżeli dla tej grupy. (...)

„A przetoż [ponieważ nie przyjęli miłości prawdy, by zostali zbawieni] pośle im Bóg skutek błędów aby wierzyli kłamstwu, aby byli osądzeni wszyscy, którzy nie uwierzyli prawdzie, ale sobie upodobali niesprawiedliwość’. Człowiek ten i oszukani przezeń nie kochają prawdy lecz upodobali sobie niesprawiedliwość. A jakie większe omamienie mogłoby spaść na nich niż to że nie ma nic nieprzyjemnego Bogu w rozpuszcieniu i cudzołóstwie? Biblia zawiera wiele ostrzeżeń przeciwko tym grzechom.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 144, 145.*

„Jako ambasador Chrystusa błagam was, którzy wyznajecie obecną prawdę, abyście bez włocznie odrzucili jakiegokolwiek dotykanie się nieczystości i zapomnieli ołączeniu się z tymi, którzy tchną nieczystą sugestią. Brzydziecie się tymi kalającymi grzechami jak najbardziej. (...)

„Ponieważ ci, którzy praktykują te brudzące grzechy nieustannie wzrastają w świecie i chcieliby wpełznąć się do naszych zborów, ostrzegam was abyście nie dawali im miejsca. Odwróćcie się od uwodziciela. Chociaż jest rzekomym uczniem Chrystusa, jest szatanem pod postacią człowieka” – *Tamże, str. 146.*

b) Wymień konkretne niebezpieczeństwo dla tych, którzy twierdzą, że mają większe światło. Rzymian 2:21–23.

„Najbardziej poważne poselstwo jakie kiedykolwiek zostało zlecone śmiertelnikom zostało powierzone wiernemu ludowi i może mieć potężny wpływ jeśli będzie przez nie uswięcony. Głoszą że stoją na wysokim poziomie wiecznej prawdy, że przestrzegają wszystkie przykazania Boże, a mimo to folgują grzechowi jeśli cudzołożą i są winni fałszu i obłudzie. Ich przestępstwa są dziesięciokrotnie większe niż klasy, którą wymieniłam, która nie uznaje że prawo Boże ich dotyczy. Ci, którzy głoszą, iż spełniają prawo Boże, zniesławiają Go w szczególny sposób i gardzą prawdą przez łamanie Jego nakazów.” – *Tamże, t. 2, str. 450.*

Sobotnie Lekcje Biblijne Lipiec - Wrzesień 2024

4. CZAS WYRZEC SIĘ NASZYCH PIELEGNOWANYCH GRZECHÓW!

- a) **Do kogo jesteśmy porównywani, jeśli uparcie oddajemy się grzesznym nawykom i dlaczego? 2 Piotra 2:15, 16; Liczb (3 Mojżeszowa) 22:9, 12, 21, 27, 28; 31:16.**
-
-

„Oto mamy podane poważne ostrzeżenie dla dzisiejszego ludu Bożego, by nie pielęgnować w naszym sercu niechrześcijańskich cech. Pielęgnowany grzech szybko staje się przyzwyczajeniem, a będąc powtarzany, nabiera mocy i wkrótce staje się panującym wpływem, doprowadzającym do ruiny wszelkie szlachetne siły. Balaam miłował nagrodę niesprawiedliwości. Nie oparł się i nie przewyciężył grzechu chciwości, który Bóg zalicza do bałwochwalstwa. Przez ten jeden błąd, który zniszczył jego charakter.” – *The SDA Bible Commentary* [Komentarze E. G. White], t. 1, str. 1116.

- b) **W jaki sposób nieostrożni chrześcijanie bywają kuszeni do zepsucia? 2 Piotra 2:17,18; Rzymian 6:12; Efezjan 6:12**
-
-

„Chępliwi spirytualiści twierdzą, że są bardzo wolni i za pomocą gładkiego, kwiecistego języka starają się zafascynować i zwieść nieostrożne dusze, aby wybrały szeroką ścieżkę przyjemności i grzesznego pobłażania, a nie wąską ścieżkę i prostą drogę. Spirytualiści nazywają wymagania prawa Bożego niewolą i mówią, że ci, którzy są im posłuszni, żyją w niewolniczym strachu. Za pomocą gładkich słów i uczciwych przemówień przechwalają się swoją wolnością i starają się przykryć swoje niebezpieczne herezje szatami sprawiedliwości. Chcieliby, aby najbardziej odrażające zbrodnie były uważane za błogosławieństwa dla rasy.

"Otwierają przed grzesznikiem szerokie drzwi do podążania za podszeptami cielesnego serca i łamania prawa Bożego, zwłaszcza siódmego przykazania. Ci, którzy wypowiadają te wielkie, nabrzmiałe słowa próżności i którzy triumfują w swojej wolności w grzechu, obiecują tym, których zwodzą, cieszenie się wolnością na drodze buntu przeciwko objawionej woli Bożej. Te zwodzone dusze same są w najgłębszej niewoli szatana i są kontrolowane przez jego moc, a jednak obiecują wolność tym, którzy odważą się podążać tą samą drogą grzechu, którą sami wybrali.

"Zaprawdę Pismo spełnia się w tym, że ślepi prowadzą ślepych. Bo przez kogo człowiek jest zwyciężony, przez tego samego poprowadzony jest w niewolę. Te zwodzone dusze znajdują się w najgorszej niewoli woli demonów. Sprzymierzyły się z mocami ciemności i nie mają siły, by sprzeciwić się woli demonów." – *The Review and Herald*, 15 kwietnia, 1875.

5. BŁOGOSŁAWIENI PRZEZ NAGANĘ

- a) Wyjaśnij, jaki mamy wybór. 2 Piotra 2:19; Rzymian 6:16, 19; Przypowieści Salomona 10:17.
-

„[Jan]często otrzymywał od Zbawiciela ostrzeżenia i napomnienia, które przyjmował i brał sobie do serca. Kiedy objawiony mu został boski charakter Chrystusa, Jan zaczął dostrzegać własne braki i pokorniał pod wpływem tego objawienia. Dzień po dniu, wbrew swemu gwałtownemu usposobieniu, przyglądał się delikatności i wyrozumiałości Jezusa, słuchał Jego nauczania o pokorze i cierpliwości. Dzień po dniu jego serce odczuwało pociągającą moc Chrystusa, aż jego egoizm zatracił się w miłości do Mistrza. Moc i wrażliwość, majestat i cichość, siła i cierpliwość — wszystko, co widział w codziennym życiu Syna Bożego, napełniało go podziwem dla Jezusa. Poddawał więc swój mściwy, ambitny temperament pod kształtujący wpływ mocy Chrystusa, a boska miłość dokonywała przemiany jego charakteru.

„Przeciwieństwem uświęcenia dokonywanego w życiu Jana było doświadczenie innego ucznia, Judasza. (...)Często słuchając słów Zbawiciela, był przekonany o zawartej w nich prawdzie, ale nie ukorzył swego serca i nie wyznał grzechów. Opierając się boskiemu wpływowi, znieważał Mistrza, którego rzekomo miłował. Jan gorliwie walczył ze swoimi wadami, ale Judasz łamał swoje sumienie i ulegał pokusie. (...)

„Jan i Judasz są reprezentantami tych, którzy uważają się za naśladowców Chrystusa. Obaj uczniowie mieli takie same możliwości poznawania boskiego Wzorca i podążania za Nim. Obaj byli blisko związani z Jezusem i mieli przywilej słuchać Jego nauczania. Obaj mieli też poważne wady charakteru, jak również dostęp do łaski Bożej, która przemienia charakter. (...) Jeden codziennie umierał dla swego egoizmu i pokonywał grzech, poddając się uświęceniu przez prawdę, a drugi, opierając się przekształcającej mocy łaski i pobbłając egoistycznym pragnieniom, oddawał się w niewolę szatana.” – *Działalność apostołów, str. 308.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Jak Miriam mogła uniknąć hańby spowodowanej trądem?
2. W jaki sposób dzisiejsze społeczeństwo sprawia, że ostrzeżenia Piotra są dla nas tak istotne?
3. Pod jakim względem w wypaczonym świecie Lud Boży będzie wyjątkowy?
4. Jak tylko mogą uniknąć losu Balaama?
5. Wyjaśnij różnicę w postawie błędzącego Jana, a błędzącego Judasza.

Dbając o niebiańskie światło

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Kto więc umie dobrze czynić, a nie czyni, popelnia grzech” (Jakuba 4:17).

„Anioł powiedział: ‘Jeśli przyjdzie światło, a ono zostanie odstawione na bok lub odrzucone, wówczas nadejdzie potępienie i gniew Boga; ale zanim nadejdzie światło, nie ma grzechu, bo nie ma światła, które mogliby odrzucić.’” – *Counsels on Health*, str. 548.

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru*, t. 2, str. 695-711.

Niedziela

25 sierpnia

1. PROBLEMY Z POSTAWĄ

a) **Jak Piotr wyjaśnia los fałszywych nauczycieli? 2 Piotra 2:20.**

„Tych fałszywych nauczycieli, działających w zborze i zwodzących braci w wierze, porównał apostoł do ‘źródeł bez wody i obłoków pędzonych przez wichry’, zapowiadając, że ‘czeka ich przeznaczony najciemniejszy mrok’”. Oświadczył też: ‘Stan ich ostateczny jest gorszy niż poprzedni.’” – *Działalność apostołów*, str. 296, z ang..

b) **Jakie ponadczasowe słowa pomagają nam zachować dojrzałą perspektywę i podejmować mądre decyzje, gdy inni patrzą na nas z góry lub wystawiają na próbę naszą cierpliwość? Kaznodziei 7:8.**

„Wielu lubi aby im schlebiać i zazdrośnie obserwują czy nie ma odstępstw lub zaniedbań. Istnieje twardy niewybaczalny duch. Istnieje zazdrość, walka, niezgoda. (...)

„Kiedy tak gorliwie walczyacie aby być pierwszymi, pamiętajcie że będziecie ostatnimi w łasce Boga jeżeli nie będziecie pielęgnowali łagodności i pokornego ducha. Duma serca spowoduje że upadnie wielu, którzy mogli odnosić sukcesy. ‘Przed honorem jest pokora’ i ‘cierpliwy na duchu lepszy jest, aniżeli dumny’.” – *Świadectwa dla zboru*, t. 5, str. 50.

2. KILKA CIEKAWYCH ILUSTRACJI

- a) **Do czego odnosi się Piotr, aby nas obudzić? Księga Przysłów 26:11; 2 List Piotra 2:20-22.**
-
-

„Świat dojrzeva do zniszczenia. Bóg może jeszcze znosić grzeszników tylko przez niedługi czas. Muszą oni wypić osad z kielicha Jego gniewu nie zmieszanego z miłosierdziem. (...) Wkrótce będzie wiadomo kto jest po stronie Pana, kto nie będzie się wstydził Jezusa. Ci, którzy nie mają moralnej odwagi aby pilnie i sumiennie zająć stanowisko przed niewierzącymi, porzucić mody tego świata i naśladować pełne samozaparcia życie Jezusa Chrystusa, wstydzą się Go i nie kochają Jego przykładu.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 287.*

- b) **W jaki sposób Chrystus ostrzega nas przed zaniedbaniem utrzymywania z Nim pokornej i zależnej więzi? Łukasza 11:24–26.**
-
-

„Upiękuszony dom przedstawia samo usprawiedliwioną duszę. Szatan został z niej przepędzony przez Chrystusa, jednak on wraca w nadziei, że znajdzie do niej dostęp. Znajduje dom pusty, omieciony i upiękuszony. Jest w nim tylko samo-sprawiedliwość. ‘Wówczas idzie i zabiera z sobą siedem duchów innych gorszych niż on, i wszedłszy mieszkają tam; i bywa końcowy stan człowieka gorszy niż pierwotny’.

”Samo-sprawiedliwość jest przekleństwem, jest ludzkim upiękuszaniem, które szatan używa ku swojej chwale. Ci, którzy upiękuszają swoją duszę samochwałą i schlebaniem, przygotowują drogę dla siedmiu innych duchów nieczystych, jeszcze gorszych, niż pierwszy. Nawet przy przyjmowaniu Prawdy, dusze te zwodzą same siebie, ponieważ budują na fundamencie samo-sprawiedliwości. Modlitwy zboru, ofiarowane Bogu, mogą być przepelnione różnymi ceremoniami, lecz kiedy są ofiarowane w [podtekście] samo-sprawiedliwości, nie czczą Boga. Pan oświadcza: ‘Ja ujawnię twoją sprawiedliwość i twoje uczynki, które ci nic nie pomogą’. Izajasza 57,12. Pomimo całego ich splendoru, pięknego wyglądu, szatan przychodzi z gromadą złych aniołów, zajmuje miejsce w duszy, by umocnić ją w samookłamywaniu siebie. Apostoł pisze: ‘Jeśli bowiem przez poznanie Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa wyzwoli się od brudów świata, lecz potem znowu w nie uwikłani dają im się opanować, to stan ich ostateczny jest gorszy niż poprzedni. Lepiej bowiem byłoby dla nich nie poznać drogi sprawiedliwości, niż poznawszy ją, odwrócić się od przekazanego im świętego przykazania’.” – *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White], t. 5, str. 1093.*

Sobotnie Lekcje Biblijne Lipiec - Wrzesień 2024

3. KONTYNUUJ W WIERZE

- a) **Dlaczego wyraźnie powiedziano nam, abyśmy „trwali” w Chrystusie? Kolosan 1:21–23.**
-

„Aby dostać się pod panowanie królestwa ciemności, nie jest konieczne świadome oddanie się pod jego władzę. Wystarczy tylko zaniedbać przymierze z królestwem światła. Jeżeli poniechamy naszego współdziałania z niebem, szatan opanuje nasze serce i przekształci je w swój przybytek. Jedynym środkiem obrony jest obecność Chrystusa w naszych sercach przez wiarę w Jego sprawiedliwość. Dopóki nie zostaniemy w żywotny sposób związani z Bogiem, nie zdołamy oprzeć się rujnującemu egoizmowi, pobożaniu samemu sobie i skłonności do grzechu. Przez wyzbycie się złych nawyków możemy czasowo odgrodzić się od szatana, ale przy braku trwałego podporządkowania się Bogu będziemy zawsze pokonani. Bez osobistego obcowania z Chrystusem i bez stałej łączności z Nim będziemy zdani na łaskę wroga i staniemy się w końcu jego ofiarami.” – *Życie Jezusa, str. 229.*

- b) **Wyjaśnij piękną równowagę, którą musimy zrozumieć poprzez usprawiedliwienie przez wiarę w Jezusa. Rzymian 3:24–26; Hebrajczyków 6:4–6; 10:26, 27.**
-

„Ten, który uzdrawiał chorych i wypędzał demony, gdy chodził wśród ludzi na ziemi, jest tym samym potężnym Odkupicielem także dzisiaj. Wiara przychodzi ze Słowa Bożego. Zatem uchwycić się Jego obietnicy: ‘Tego, który do mnie przychodzi, nie wyrzucę precz’. Jan 6:37. Rzuć się do Jego stóp i zawołaj: ‘Wierzę, Panie; pomóż mojej niewierze’. Nigdy nie możesz zginać, gdy tak uczynisz – nigdy.” – *Życie Jezusa, str. 308, z ang.*

„Gdy grzesznik spogląda na prawo, jego wina zostaje mu wyjaśniona, unaoczniona jego sumieniu i jest on potępiony. Jego jedyna pociecha i nadzieja znajduje się w spoglądaniu na krzyż Kalwarii. Gdy ośmiela się sięgnąć po obietnice, biorąc Boga za jego słowo, jego duszę wypełni ulga i pokój. Woła: ‘Panie, obiecałeś zbawić wszystkich, którzy przystępują do ciebie w imieniu twego Syna. Jestem zgubioną, bezradną, pozbawioną nadziei duszą. Panie, ratuj, albo zginę’. Jego wiara chwyta się Chrystusa i jest usprawiedliwiony przed Bogiem.

„Lecz chociaż Bóg może być sprawiedliwym, a mimo to usprawiedliwiającym grzesznika przez zasługi Chrystusa, żaden człowiek nie może okryć swej duszy szatą sprawiedliwości Chrystusa, praktykując poznane grzechy lub lekceważąc poznane obowiązki. Zanim nastąpi usprawiedliwienie, Bóg wymaga całkowitego poddania serca, także w celu zachowania przez człowieka usprawiedliwienia, musi wykazywać ciągłe posłuszeństwo, poprzez aktywną, żywą wiarę, która działa przez miłość i oczyszcza duszę.” – *Wybrane poselstwa, t. 1, str. 338.*

4. ŻYCIE W ZGODZIE ZE ŚWIATŁEM

- a) **Choć jesteśmy błogosławieni obfitością światła z nieba, o czym musimy pamiętać, jeśli poważnie myślimy o własnym zbawieniu? Jakuba 4:17.**
-

„Kiedy do niektórych ludzi mówi się na temat zdrowia, często odpowiadają: ‘Wiemy znacznie lepiej niż czynimy’. Nie zdają sobie sprawy że są odpowiedzialni za każdy promień światłości na temat ich dobra fizycznego oraz że każdy ich nawyk jest przedmiotem kontroli Boga. Życia fizycznego nie należy traktować w sposób przypadkowy. Każdy organ, każda tkanka ciała ma być święcie strzeżona przed szkodliwymi praktykami.” – *Świadectwa dla zboru, t. 6, str. 372.*

- b) **W wielu aspektach obecnej prawdy, które wymagają reformy (zdrowie to tylko jeden z przykładów), jak dalekosiężne są wyniki naszych codziennych decyzji? Rzymian 14:21; Jeremiasza 13:20.**
-
-
-

„Tematy reformy zdrowia zostały przedstawione w zborach lecz światłość nie została przyjęta sercem. Samolubne niszczące zdrowie przyzwyczajenia mężczyzn i kobiet przeciwdziałają wpływowi poselstwa, które ma przygotować lud na wielki dzień Boży. Jeżeli zbory spodziewają się siły, muszą żyć prawdą jaką Bóg im dał. Jeżeli członkowie naszych zborów będą lekceważyć światłość na ten temat, zbiorą pewne żniwo w postaci zarówno duchowej jak i fizycznej degradacji. A wpływ tych starszych członków zboru zakwasi tych, którzy dopiero co przyszli do wiary. Pan obecnie nie pracuje nad doprowadzeniem wielu dusz do prawdy z powodu tych członków zboru, którzy nigdy nie zostali nawróceni oraz tych, którzy się kiedyś nawrócili, lecz dopuścili się odstępstwa. Jaki wpływ ci nieuświęceni członkowie mają na nowo nawróconych? Czy nie zasiewają poselstwa zesłanego przez Boga, które Jego lud ma nieść?” – *Tamże, str. 370.*

- c) **W świetle wielkiej odpowiedzialności spoczywającej na wszystkich, którym powierzono światło zesłane przez Niebiosą dla dzisiaj, jakie żarliwe wezwanie odbija się echem w naszych sercach? Jeremiasza 3:12, 13; Psalmów 32:5.**
-
-
-

5. NACISKAJĄC DO PRZODU

- a) **Opisz kilka odpowiednich apeli dla kościoła Bożego żyjącego w wyzywających czasach. Hebrajczyków 5:13, 14; 6:1; Filipian 2:14, 15.**

„Przez nasze zbory ma przejść ponowne nawrócenie się i ponowne poświęcenie się służbie. Czyż w naszej pracy w przyszłości nie będziemy mocować się z Bogiem w modlitwie prosząc aby Duch Święty zstąpił do każdego serca? Obecność Chrystusa objawiająca się między nami wyleczyłaby trąd niewiary, który osłabił naszą służbę i spowodował że jest tak nieskuteczna. Potrzebujemy tego aby tchnięto w nas życie Boże. Mamy być kanałami, przez które Pan może wysyłać światło i łaskę światu. Mamy się upominać o odstępców. Mamy odłożyć na bok nasze grzechy przez wyznanie ich i pokutę upokarzając nasze dumne serce przed Bogiem. Fale mocy duchowej zaleją tych, którzy są przygotowani na jej przyjęcie.” – *Świadectwa dla zboru, t. 8, str. 46.*

„Jakakolwiek by nie była wasza praca, drodzy bracia i siostry, wykonujcie ją tak jak dla Mistrza i starajcie się jak najlepiej ją wykonać. Nie przeoczcie obecnych złotych okazji i nie czyńcie ze swojego życia bankrutstwa kiedy siedzicie próżniaczko drzemiąc i marząc o wygodzie i sukcesie w pracy, do której Bóg was nigdy nie przystosował. Wykonujcie pracę, która jest najbliższej was. Wykonujcie ją nawet gdyby znajdowałyby się wśród niebezpieczeństw i niewygód na polu misyjnym, ale proszę was, nie skarżcie się na trudności i ponoszone ofiary. Patrzcie na Waldensów. Patrzcie jakie plany opracowali aby światło ewangelii mogło zaświecić w opanowanych przez ciemności umysłach. Nie powinniśmy pracować z nadzieją na otrzymanie nagrody w tym życiu lecz z oczami niezmiennie utkwionymi w nagrodzie, która znajduje się na końcu biegu. Potrzeba teraz mężczyzn i kobiet, którzy są tak wierni obowiązkowi jak igła magnetyczna biegunowi, mężczyźni i kobiety, które chcą pracować bez wygladzenia im drogi i usunięcia przeszkód.” – *Colporteur Ministry, str. 68.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. **Czy zakładam najgorsze, gdy wydaje się, że ktoś mnie nie docenia?**
2. **W jaki sposób zarozumiałość objawia się w obecnych ostatnich dniach?**
3. **Jak mogę uzyskać i zachować usprawiedliwienie przez wiarę w krew Chrystusa?**
4. **W jakich obszarach życia moje działania muszą lepiej odzwierciedlać to, co wiem?**
5. **O czym muszę pamiętać, gdy jestem kuszony, aby się skarżyć?**

SOBOTA, 7 WRZEŚNIA 2024

**Pierwsza Ofiara Sobotnia
dla Siedziby Głównej Unii Angolskiej**

Północno-wschodnie Angolskie Pole SDARM zostało zorganizowane w 2015 roku przez Konferencję Generalną i miało służyć trzem prowincjom — Kwanza North, Uíge i Malanje. W tej ostatniej mieści się siedziba Północno Centralnego Pola Angolskiego. Region ma powierzchnię 181,110 km² i szacunkową populację 3550774 mieszkańców. SDARM przybył do tego regionu stopniowo w 1978 roku. Jednakże w 1990 roku, dzięki łasce Bożej, dzieło zostało definitywnie zadomowione w regionie i od tego czasu poselstwo nie ustało. Dokonano znaczącego postępu, a poselstwo obecnej prawdy dotarło do kilku pobliskich miejsc w regionie.

W tej chwili potrzebujemy budynku biurowego z pomieszczeniami do pracy dla pracowników Unii Angoli, dla biblioteki i sali konferencyjnej.

Nabyliśmy ziemię w strefie podmiejskiej z łatwym dojazdem. Mamy nadzieję, że na tej przestrzeni uda nam się zbudować pożądany budynek, który będzie słusznie reprezentował święte dzieło Boga w tym regionie.

Rozważając stojące przed nami wielkie zadanie, potrzebujemy organizacji instytucjonalnej, która umożliwi koordynację i planowanie działań w doskonałym porządku – pamiętając, że „[Bóg] wymaga porządku i systematyczności w prowadzeniu spraw Kościoła w nie mniejszym stopniu niż w dawnych czasach. Pragnie, by Jego dzieło rozwijało się w sposób pełny i staranny, aby mógł położyć na nim pieczęć swojej aprobaty. Chrześcijanin ma być zjednoczony z Chrystusem, zbór ze zbozem, ludzkie narzędzia mają współpracować z boskimi czynnikami, a wszyscy mają być poddani Duchowi Świętemu i powiązani ze sobą nawzajem w przekazywaniu światu dobrej nowiny o łasce Bożej.” – *Działalność Apostołów, str. 54.*

Poselstwo zbawienia musi dotrzeć do wszystkich krajów i jesteśmy pewni, że Pan „Nie ustanie ani się nie zniechęci, dopóki nie utwali sądu na ziemi, a jego prawa będą oczekiwać wyspy” (Izajasza 42:4).

Prosimy w tym naszych drogich braci i siostry na całym świecie, aby nam pomogli, hojnie przekazując swoje ofiary na rzecz tego projektu, aby pomóc w szerzeniu ewangelii wśród dusz na tym rozległym terytorium Angoli. Niechaj Pan Bóg obficie Wam błogosławi.

Wasi bracia i siostry z Unii Północno-Wschodniej Angoli

oraz bracia z Centralnego Pola Stanów Zjednoczonych

Wzmacniając nasz umysł

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Najmilsi! już ten drugi list do was piszę, którym wzbudzam przez napominanie uprzejmą myśl waszą” (2 Piotra 3:1).

„Zawsze powinniśmy wspominać nasze błogosławieństwa. Powinniśmy je zebrać i powiesić w sali pamięci. Jaki obraz dzisiaj tam powieszysz?” – *The Review and Herald*, 26 marca, 1889.

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru, t 5, str. 671–691.*

Niedziela

1 września

1. APEL DO SALI PAMIĘCI

a) Jak i dlaczego Piotr odwołuje się do mocy naszej pamięci? 2 Piotra 3:1.

„Kiedy mężczyźni i kobiety głębiej zrozumieją wielkość olbrzymiej ofiary danej przez majestat nieba — umierania za rodzaj ludzki, wtedy plan zbawienia zostanie powiększony i refleksje Kalwarii rozbudzą delikatne, święte i żywe emocje w sercach chrześcijan. Chwała Boża i Baranka zamieszka w ich sercach. Chwała Boża i Baranka będzie w ich sercach i na ich ustach. Duma i zarozumiałość nie mogą się rozwijać w sercach, które świeżo w pamięci mają sceny z Kalwarii. Ten świat okaże się małowartościowym dla tych, którzy docenią wielką cenę zbawienia człowieka i drogocenną krew drogiego Syna Bożego. Wszystkie bogactwa świata nie są dość warte aby zbawić choć jedną duszę umierającą. Któż może zmierzyć miłość Chrystusa dla zgubionego świata kiedy przybijano do krzyża Zbawiciela, który cierpiał za grzechy winnych ludzi? Miłość ta była niezmierną i nieskończoną.” – *Świadectwa dla zboru, t 2, str. 212.*

„Och, gdyby wszystkie źle skierowane energie zostały poświęcone jednemu wielkiemu celowi – bogatym zaopatrzeniom łaski Bożej w tym życiu – jakie świadectwa moglibyśmy zawiesić w salach pamięci, opowiadając o miłosierdziu i przysługach Bożych! (...) Wtedy nawyk gromadzenia duchowych skarbów będzie trwałą zasadą z taką samą żarliwością i wytrwałością, z jaką światowi aspiranci trudzą się dla spraw ziemskich i doczesnych.” – *Our High Calling, str. 188.*

2. CO ZACHOWAĆ W NASZEJ PAMIĘCI

a) O czym powinniśmy pamiętać jako najważniejszym i dlaczego? 2 Piotra 3:2; Psalmów 119:11

„Pokusy wydają się czasem niemożliwe do przezwyciężenia, ponieważ przez zaniedbanie modlitwy i badania Pisma Świętego człowiek nie może sobie przypomnieć obietnic Bożych i nie potrafi sprzeciwić się szatanowi przy pomocy biblijnej zbroi. Jednak aniołowie zawsze otaczają tych, którzy chętnie uczą się o boskich sprawach i w czasie próby przypominają im prawdy, jakich będą potrzebować do odparcia szatana: ‘Gdy przypadnie nieprzyjaciel jako rzeka, tedy go Duch Pański precz zapędzi’. Izajasza 59,19.

„Jezus dał swoim uczniom obietnicę: ‘Lecz Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pošle w imieniu moim, nauczy was wszystkiego i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem’. Jana 14,26. Musimy najpierw poznać nauki Chrystusa, aby w czasie niebezpieczeństwa Duch Święty mógł je nam przypomnieć.” – *Wielki bój*, str. 320.

b) Wymień przykłady podkreślające kluczowe znaczenie przechowywania w umyśle historii i nauk biblijnych. Łukasza 1:67-70; Dziejów Ap. 3:20, 21.

„Biblia jest najstarszą, najobszerniejszą i najbardziej dostępną kroniką historii, jaką ludzkość posiada. Biblia pochodzi bezpośrednio ze źródła odwiecznej prawdy i w ciągu wieków Pan strzegł jej pierwotnej czystości. Oświeśla ona zamierzczłą przeszłość, którą ludzkie poszukiwania daremnie starają się zgłębić. W Słowie Bożym odnajdujemy moc, która stworzyła świat i rozpostarła sklepienia niebieskie. Tylko i wyłącznie w tych kronikach znajdujemy prawdziwy opis pochodzenia człowieka i narodów. Stamtąd czerpiemy wiadomości o dziejach rodzaju ludzkiego; nie są one skalane pychą, właściwą człowiekowi, ani przesądami.” – *Wychowanie*, str. 122.

„Mój umysł był obciążony sprawą pisania historii Starego Testamentu. Martwię się, gdy widzę, jak moi bracia i siostry wnoszą do codziennego życia tak mało prawdy biblijnej. Abyśmy mogli zwyciężyć, musimy zdać sobie sprawę, że trzeba stoczyć bitwę. Cieszymy się, że dzięki wzmacniającej mocy łaski Bożej z pewnością zwyciężymy. Bóg jest silniejszy niż wszystkie siły upadłego wroga.” – *The Bible Training School*, 1 czerwca 1903.

3. WYPEŁNIONY ZNAK PROROCZY

a) Co dzieje się w dniach ostatnich, by zachwiać wiarą wielu osób? 2 Piotra 3:3.

„Powszechna metoda wychowania młodzieży nie przyjmuje standardu prawdziwego kształcenia. Uczucia niewierzących są wplatanie w materiał w podręcznikach, a mowy Boga są ukazywane w wątpliwym czy nawet budzącym sprzeciw świetle. W ten sposób umysły młodzieży zaznajamiają się z sugestiami szatana i wątpliwości raz przyjęte stają się dla tych, którzy je przyjmują, pewnymi faktami, naukowe badania są prowadzone, które w zwodniczy sposób interpretują i niszczą ich odkrycia. Ludzie przyjmują to dla siebie by zapanować nad słowem Boga przed skończonym trybunałem i ogłasza się wyrok na natchnienie Boga, zgodnie z ograniczoną miarą, a z prawdy Boga czyni się rzecz niepewną wobec zapisów nauki. (...) Kiedy powinni być zdolni natchnąć wiarą wątpiących, sami dopuszczają niepewność czy to słowo Boga czy odkrycia nauki tak fałszywie zwanej są prawdą. Ci, którzy byli naprawdę sumienni, zachwiali się w swej wierze z powodu wahania się tych, którzy byli wierzącymi nauczycielami Biblii mającymi do czynienia z żywymi przemowami. Szatan wykorzystuje niepewność umysłu i przez niewidzialne czynniki przytłacza swą sofistyką powodując to, że ludzie stają się otumanieni chmurami sceptycyzmu.” – *Fundamenty chrześcijańskiego wychowania*, str. 328.

b) Jakie napomnienie Pawła ma w tej kwestii zastosowanie dzisiaj?
1 Tymoteusza 6:20.

„Wiele się mówi o niezmienności natury i teorie sceptyczne zostały chętnie przyjęte przez tych, których umysły wybrały atmosferę wątpliwości, gdyż nie były w harmonii z Bożym świętym prawem, fundamentem Jego rządów na niebie i na ziemi. Ich naturalna skłonność do zła czyni łatwym dla nich wybór fałszywych dróg, by wątpić w zapisy i historię tak Starego jak i Nowego Testamentu. Zatruci własnymi błędami szukają każdej sposobności by siać ziarno wątpliwości w innych umysłach. Natura jest wywyższona ponad Boga natury a prostota wiary jest zniszczona gdyż źródło wiary czyni się niepewnym. Zaciemnione sceptycyzmem umysły wątpiących są pozostawione by rozbić się o skałę niewiary.” – *Tamże*, str. 329.

4. UKIERUNKOWANA INSPIRACJA

- a) **Na czym jeszcze oprócz podważania autorytetu Pisma Świętego skupia się złośliwy atak Szatana? Objawienia 12:17; 19:10.**
-
-

„Szatańskim planem jest osłabienie wiary Bożego ludu w *Świadectwa*. Za tym idzie wątpliwość w najistotniejsze punkty naszej wiary, filary podpierające nasze stanowisko, następnie pójdą wątpliwości wobec Pisma Świętego a potem już w szybkim tempie staczać się będzie w dół ku zgubie. Kiedy świadectwa, którym kiedyś ufano, są poddawane w wątpliwość i odrzucane, szatan wie iż ci, którzy tak czynią, nie poprzestaną na tym i podwaja swe wysiłki aż doprowadza ich do otwartego buntu, który staje się nieuleczalny i kończy się zgubą.” – *Świadectwa dla zboru, t 4, str. 211.*

„Ostatnim zwiedzeniem szatana będzie czynienie świadectw Ducha Bożego nieskutecznymi. ‘Gdzie nie ma prorocstwa, lud ginie. ‘Przypowieści 29,18. Szatan będzie działał pomysłowo, na różne sposoby i przez różnych pośredników, aby zachwiać zaufanie Bożego ludu ostateków w prawdziwe świadectwo. Wprowadzi fałszywe widzenia, by wprowadzić w błąd, pomiesza to co fałszywe, z tym co prawdziwe i tak napelni ludzi odrazą, że wszystko, co nosi miano widzeń będą traktowali jako rodzaj fanatyzmu; jednak szczerze dusze przez porównanie fałszu z prawdą, będą w stanie dokonać rozróżnienia pomiędzy nimi.” – *The Faith I Live By, str. 296.*

- b) **Co się stanie, gdy wyznawcy poselstwa trzeciego anioła zaczną wątpić w Świadectwa - i często, dlaczego to robią? Jana 3:19, 20.**
-
-

„Znam wasze niebezpieczeństwo. Jeżeli stracie ufność w świadectwa, odejdziecie od prawdy Biblii. Obawiałam się że wiele osób zajęłoby niewierne, wątpliwe stanowisko i w obawie o wasze dusze ostrzegam was. Ilu zwróci uwagę na ostrzeżenie? Tak jak teraz uważacie świadectwa, gdyby ktoś przeszedł waszą drogę naprawiając wasze błędy, czy czulibyście całkowitą swobodę przyjęcia lub odrzucenia jakiegokolwiek części czy całości? To, co będziecie chcieli przyjąć najmniej, jest właśnie tą częścią, której potrzebujecie najbardziej. Bóg i szatan nigdy nie pracują partnersko. Świadectwa albo mają znak Boga albo szatana. Dobre drzewo nie może wydawać złego owocu ani też złe drzewo nie może wydać owocu dobrego. Poznacie ich po owocach ich. Bóg przemówił. Kto zadrżał na jego słowo?” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 98.*

5. SZANOWANIE POSELSTW NA DZISIAJ

- a) **Dlaczego posłuszeństwo świadectwom, które Bóg wysłał swojemu ludowi za pośrednictwem Ducha proroctwa, jest tak istotne, szczególnie w tych ostatnich dniach? Przysłów 29:18 (pierwsza połowa); Ozeasza 12:13; 2 Kronik 20:20 (ostatnia połowa).**
-
-

„Pan wzywa do wydawania tak wyraźnego świadectwa, jak było składane w przeszłości. Wzywa do odnowy duchowego życia. Duchowe siły Jego ludu przez długi czas były w letargu, ale nadszedł czas, by nastąpiło zmartwychwstanie z duchowej śmierci. Przez modlitwę i wyznanie grzechów musimy przygotować drogę dla Króla. Czyniąc to możemy liczyć na moc Ducha Świętego. Potrzebujemy mocy Pięćdziesiątnicy. Ta moc nadejdzie, gdyż Pan obiecał posłać swego Ducha jako wszechpotężną moc.

„Przed nami trudne czasy. Wszyscy, którzy znają prawdę, powinni się obudzić i poddać się ciałem, duszą i duchem Bożej dyscyplinie. Wróg depcze nam po piętach. Musimy być czujni i mieć się przed nim na baczności. Musimy przywdziać całą zbroję Bożą. Musimy dawać posłuch wskazówkom danym za pośrednictwem Ducha proroctwa. Musimy miłować prawdę na obecny czas i być jej posłuszni. Uratuje nas to od zwiedzenia. Bóg przemawia do nas przez swoje Słowo, przez świadectwa dla Kościoła i przez książki, które wyjaśniają nasze obecne obowiązki i powołanie. Dane nam ostrzeżenia, przepis za przepisem, nakaz za nakazem, powinny być przyjęte i należycie docenione. Jak moglibyśmy uzasadnić zlekceważenie ich?

„Proszę tych, którzy pracują dla Boga, by nie przyjmowali fałszu zamiast prawdy. Niech ludzkie rozumowanie nie zajmuje miejsca należnego prawdzie Bożej. Chrystus pragnie rozpalic wiarę i miłość w sercach swoich wiernych. Niech żadne błędne teorie nie znajdują posłuchu wśród ludu, który powinien mocno stać na fundamencie wiecznej prawdy. Bóg wzywa nas, byśmy mocno trzymali się podstawowych zasad, które są oparte na niepodważalnym autorytecie.” – *Studzy ewangelii, str. 205.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Nad jakimi wspomnieniami rozmyślałam, które warto zastąpić lepszymi?
2. Jak mogę najlepiej przygotować się na kolejną poważną próbę, z którą nieuchronnie przyjdzie mi się zmierzyć?
3. Jakie aspekty mojej edukacji były sprzeczne z moją wiarą?
4. Dlaczego wróg dusz jest zdecydowany zdyskredytować Świadectwa?
5. Dlaczego powinienem poświęcać na ich studiowanie więcej cennego czasu i uznania?

Dodatkowy czas na pewien cel

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Nie zwleka Pan ze spełnieniem obietnicy, jak niektórzy uważają, że zwleka, ale okazuje względem nas cierpliwość, nie chcąc, aby ktokolwiek zginął, lecz aby wszyscy doszli do pokuty” (2 Piotra 3:9).

„Lecz kiedy razem ze wszystkimi odkupionymi staniemy na morzu ze szkła, z harfami złotymi i koronami chwały, a przed nami bezmiar wieczności wtedy zobaczymy, jak krótkim był ten oczekiwany czas próby.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 485, z ang.*

Proponowana lektura: *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 183-199.*

Niedziela

8 września

1. CO WIDZIMY?

- a) Co szydery często podają jako wymówkę dla swoich wątpliwości i jak taka postawa wpływa nawet na wielu oczekujących Pana? 2 Piotra 3:4; Izajasza 56:12.

„Umiłowanie świata tak zajęło nasze umysły, że nasze oczy nie są skierowane do góry lecz w dół ku ziemi. Spieszymy się żarliwie i zajmujemy się różnymi przedsięwzięciami i zapominamy o Bogu przestając doceniać skarby niebios. Nie jesteśmy w pozycji oczekującej. Umiłowanie świata i fałszywość bogactw zasłania naszą wiarę i nie oczekujemy z tęsknotą ani nie miłujemy pojawienie się naszego Zbawiciela. Za bardzo dbamy o siebie. Jesteśmy niespokojni i brakuje nam wiary w Boga. Wielu pracuje i martwi się planując, medytuje w obawie przed niedostatkiem. Nie mogą znaleźć czasu na modlitwę lub na społeczne nabożeństwa, a troszcząc się o siebie, nie pozostawiają szansy, aby Bóg zatroszczył się o nich. Za wiele robią dla siebie i za mało wierzą i ufają Bogu. Miłość do świata straszliwie ciąży na ludziach, którym Pan nakazał czuwać i modlić się zawsze, aby przychodząc nagle nie zastał ich śpiących.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 195, 196, z ang.*

2. OSTATECZNIE ... CZY BARDZO BLISKO?

- a) Wyjaśnij, w jaki sposób szyderstwo zbyt często pojawia się nawet wśród rzekomych wyznawców Adwentu. Mateusza 24:48-51; Przypowieści Salomona 26:20-22; Rzymian 1:29-32.
-
-
-

„Zły sługa mówi w sercu swym: ‘Pan mój zwleka z przyjściem’. Nie mówi zatem, że Chrystus nie przyjdzie i nie poddaje w wątpliwość samej idei Jego powtórnego przyjścia. Jednakże swoim sercem, czynami i słowami głosi, że Pan odkłada swe przyjście. W ten sposób pozbawia innych ludzi nadziei na szybkie nadejście Pana, wzniecając w nich pychę i bez troskę. Takie postawy utwierdzają ludzi w ich przywiązaniu do ziemskich spraw i powodują duchową drętwotę. Ziemskie namiętności i zdrożne myśli opanowują umysły, podczas gdy zły sługa je i pije z pijakami, łącząc się z ludźmi goniącymi za światowymi przyjemnościami. Sługa taki bije swych towarzyszy, oskarżając i potępiając tych, którzy dochowują wierności swemu Mistrzowi.” – *Życie Jezusa, str. 455.*

- b) Jak mamy przeciwstawiać się tym, którzy uważają, że powrót Chrystusa jest odległy w dalekiej przyszłości? Kolosan 3:1-4.
-

„Podczas kiedy uwaga ludzi świeckich zwrócona jest ku różnym sprawom, to nasza powinna być skierowana ku niebu. Nasza wiara powinna sięgać coraz dalej i dalej do chwalebnej ojczyzny i niezbadanych skarbów Bożych czerpiąc zacie boskie promienie światła ze świątyni niebieskiej tak aby rozjaśniały nasze serca, tak jak rozjaśniało oblicze naszego Zbawiciela. Ci, którzy urządzają kpiny z oczekujących i czuwających pytają się: ‘Gdzież jest obietnica Jego przyjścia? Jesteście rozzarowani. Połączcie się z nami, a będziecie używać tego świata i jego rzeczy. Zdobywajcie zyski i pieniądze, a będziecie mieć wielkie powodzenie w tym świecie’. Oczekujący patrzą w górę i odpowiadają: ‘Czuwamy’. I przez odwracanie się od ziemskich uciech i sławy, od oszukaństwa bogactw, okazują swoje mocne stanowisko. Przez czuwanie stają się silnymi, przezwyciężają lenistwo, samolubstwo i wygodnictwo. Ogień doświadczeń i czas oczekiwania wydaje się być długi. Nieraz sprawia rozpacz i wiara chwieje się lecz otrząsając się ze swych obaw przezwyciężają swoje wątpliwości, patrzą w niebo i mówią swoim przeciwnikom: ‘Pilnuję i oczekuję powrotu naszego Pana i będę szukał jego chwały nawet w utrapieniach, nieszczęściach i niedostatkach’.” *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 194.*

3. WYROK WYKORZYSTUJĄCY ELEMENTY NATURALNE

- a) **Jakie bardzo ważne wydarzenie w historii świata jest często pomijane? Rodzaju (1 Mojżeszowa) 6:5–8; 7:23; 2 Piotra 3:5, 6.**
-
-
-

„Przed zniszczeniem starego świata przez potop, żyli bardzo utalentowani ludzie, obdarzeni zręcznością i wiedzą. Jednak ich wyobrażenia była wypaczona, ponieważ w swoich planach i radach odrzucali Boga. Stali się mądrzy w czynieniu tego, czego im Pan Bóg nigdy nie nakazał — w dopuszczaniu się zła. Pan widział, że taki przykład wywrze szkodliwy wpływ na przyszłe pokolenia i dlatego zajął się tą sprawą osobiście. Przez 120 lat posyłał im ostrzeżenia przez Swojego sługę Noego. Jednak ten łaskawie darowany im okres próby użyli do wyśmiewania Noego. Drwili z niego i krytykowali go. Wyśmiewali jego dziwne, a zarazem poważne i zdecydowane nastawienie do ogłoszonego wyroku, który na pewno Bóg wykona. Rozprawiali o naukach przyrodniczych i rządzących nią prawach. Następnie czepiali się słów Noego i kpili z nich, mówiąc, iż jest szalonym fanatykiem. Boża cierpliwość wyczerpała się.”
The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White], t. 1, str. 1090.

- b) **Co ostatecznie czeka tę planetę? 2 Piotra 3:7; Psalmów 11:6; 59:13.**
-
-
-

„Wnętrznosci ziemi były arsenalem Pana, z którego wyciągnął broń, której użył do zniszczenia starego świata. Wytrysnęły wody z wnętrznosci ziemi i połączyły się z wodami z Nieba, aby dokonać dzieła zniszczenia. Od czasu potopu Bóg posługuje się wodą i ogniem na ziemi, aby zniszczyć niegodziwe miasta” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 485.*

„Cała działalność ojca kłamstwa jest zapisana w księdze nieba i ci, którzy najmują się do służby diabła, by wydawać i przedstawiać ludziom jego kłamstwa poprzez nakazy i stosowanie ich, otrzymają zapłatę zgodnie ze swymi czynami. Korzenie i gałęzie zła zostaną zniszczone przez ogień w owym ostatecznym dniu. Szatan, wielki przywódca odstępstwa jest korzeniem, a wszyscy jego pracownicy, uczący jego kłamstw odnośnie Zakonu Bożego, to gałęzie” – *The SDA Bible Commentary [Komentarze E. G. White], t. 4, str. 1184.*

4. NIESAMOWITY ODWIECZNY BÓG

- a) **Jak można podsumować nieograniczone możliwości naszego Stwórcy, aby dać dzieciom Boga zaufanie Jego obietnicom i nadzieję na wieczność? Psalmów 90:4; 2 Piotra 3:8.**
-
-
-

„Dziedzictwo, które Bóg obiecał swemu ludowi, nie jest z tego świata. Abraham nie miał żadnej własności na ziemi, ‘ani piędzi ziemi’. Dzieje Apostolskie 7,5. Posiadał wiele dóbr i używał ich dla chwały Bożej oraz dobra swoich bliźnich, nie uważał jednak tego świata za swój dom. Pan polecił mu porzucić bałwochwalczych rodaków i obiecał mu ziemię kananejską jako wieczne dziedzictwo, ale ani on, ani jego syn, ani syn jego syna nie otrzymali obiecanej ziemi. Gdy Abraham potrzebował miejsca, by pochować swą zmarłą żonę, musiał kupić je od Kananejczyków. Jedyną jego własnością w ziemi obiecanej był ten wykuty w skale grobowiec w jaskini Machpela.

„Słowo Boże jednak nie zawiodło, chociaż jego ostatecznym wypełnieniem nie było zajęcie Kanaanu przez naród żydowski. ‘Obietnice dane były Abrahamowi i potomkowi jego’. Galacjan 3,16. Abraham sam miał mieć udział w dziedzictwie. Wypełnienie się Bożej obietnicy może być długo odwlekane — gdyż ‘u Pana jeden dzień jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień’ (2 Piotra 3,8), może się wydawać, że się opóźnia, ale w wyznaczonym czasie ‘na pewno się spełni, nie opóźni się’. Habakuka 2,3.” – *Patriarchowie i prorocy, str. 124.*

- b) **Z czego powinniśmy zdawać sobie sprawę w związku z powrotem Chrystusa? 2 Piotra 3:9; Nahuma 1:3.**
-
-

„Pobłażliwość Boża jest naprawdę nadzwyczajna. Sprawiedliwość czeka długo; podczas gdy łaska prosi i napomina grzesznika. (...)

„Świat odważnie przekracza przykazania Boże. Ponieważ Bóg jest długo pobłażliwy, ludzie podważają Jego autorytet. Wspomagają jeden drugiego w ciemieniu i okrucieństwie, powiadając: “Jakożby mógł dowiedzieć się Pan? Czy Najwyższy wie o tym?” Lecz są granice, których przekroczyć nie mogą. Zbliża się czas, gdy ich limit zostanie wyczerpany. Już nawet teraz przekroczyli oni granicę cierpliwości Bożej, granicę Jego łaski i miłosierdzia. Pan włączy się, by bronić swego honoru, uwolnić swój lud i stłumić nabrzmiałą niesprawiedliwość.” – *Przypowieści Chrystusa, str. 112, z ang.*

5. SZANSA NA GŁĘBSZĄ POKUTĘ

a) Dlaczego możemy być bardzo wdzięczni Bogu za wielkoduszną cierpliwość? Psalmów 86:12–15.

„Pan chce nam pomóc, umocnić i błogosławić nas, lecz musimy przejść przez proces uszlachetnienia aż wszystkie nieczystości w naszym charakterze zostaną wypłenione. Każdy członek zboru będzie poddany piecowi, nie na pożarcie lecz oczyszczenie.” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 485.*

„Nie spoglądajcie na ludzi i nie wiążcie z nimi swoich nadziei uważając, że są nieomylni lecz nieustannie spoglądajcie na Jezusa. Nie mówcie nic co rzucałoby cień na naszą wiarę. Wyznawajcie swoje tajemne grzechy wyłącznie przed swoim Bogiem. Uznawajcie wędrowki swoich serc przed Tym, który doskonale wie jak traktować twój przypadek. Jeżeli skrzywdziłeś swojego bliźniego, wyznaj mu swój grzech i okaż tym samym owoc przez odrodzenie. Potem domagaj się błogosławieństwa. Przyjdź do Boga taki jaki jesteś i pozwól by uleczył twoje słabości. Przynieś swój przypadek do tronu łaski, niech praca będzie dokładna. Bądź szczery w postępowaniu z Bogiem i własną duszą. Jeżeli przyjdiesz do Niego z sercem prawdziwie skruszonym, On da ci zwycięstwo. Wtedy będziesz mógł dawać słodkie świadectwo wolności wysławiając Tego, który powołał cię z ciemności do dziwnej swojej światłości. On nie zrozumie cię błędnie ani fałszywie cię nie oceni. Twoi bliźni nie mogą dać ci rozgrzeszenia ani oczyścić ze zła. Jezus jest tym jedynym, który może dać ci pokój. On cię umiłował i oddał siebie dla ciebie. Jego wielkie serce miłości ‘wzruszone jest uczuciem naszych słabości’. Jakie grzechy są zbyt wielkie dla Niego do wybaczenia? Jaka dusza zbyt pogrążona w ciemności i przyciśnięta grzechami aby nie mogła być zbawiona? On jest łaskawy, nie szuka w nas zasług lecz w swej własnej nieograniczonej dobroci leczy nasze odstępstwa i kocha nas niezmiernie chociaż jesteśmy grzesznikami. Jest ‘nierychły do gniewu i wielkiej łaskawości’. ‘Używa cierpliwości przeciwko nam, nie chce aby którzy zginęli ale żeby się wszyscy do pokuty udali.’” – *Świadectwa dla zboru, t. 5, str. 649.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Jakie aspekty świata mogą odwracać moją uwagę od Boga?
2. Jak mogę być winny duchowego upadku otaczających/bliskich mi osób?
3. Dlaczego powinienem rozwinąć w sobie wyostrzoną świadomość nadchodzącego ognistego sądu?
4. Wyjaśnij dziedzictwo Abrahama i jego dzieci (Galacjan 3:29).
5. Dlaczego powinienem być wdzięczny za tę odrobinę dodatkowego czasu i jak powinienem go wykorzystać?

Jaki rodzaj ludzi?

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Skoro to wszystko ma się rozpląnąć, to jakimi wy powinniście być w świętym postępowaniu i pobożności” (2 Piotra 3:11).

„Zamiana, którą czynimy wyzbywając się egoistycznych pragnień i skłonności, jest wymianą rzeczy przemijających i bez wartości na coś bezcennego, trwałego. Nie jest to więc ofiara, lecz nie kończący się zysk. (...) Za wszystko, czego Chrystus od nas oczekuje, ofiarowuje nam ‘coś lepszego’.” – *Wychowanie*, str. 208.

Proponowane czytania: *Doświadczenia i widzenia*, str. 42-44.
Wielki bój, str.351-356.

Niedziela

15 września

1. NIEUNIKNIONY, NIE DO UGASZENIA

a) Jak przedstawiony jest ostateczny wyrok wykonawczy? 2 Piotra 3:10.

„Nowe niebo i nowa ziemia (Objawienia 21,1; Izajasza 65,17; 2 Piotra 3,13), nie pojawiają się prędkiej, aż po zmartwychwstaniu bezbożnych i ostatecznym zniszczeniu ich po końcu 1000 lat. Widziałam, że szatan na końcu 1000 lat został ‘rozwiązany’ ze swego więzienia, akurat w tym czasie, kiedy bezbożni zostali zmartwych wzbudzeni, a szatan ich zwodził, że są w stanie zdobyć święte miasto wierzących. Pod przewodnictwem szatana wszyscy bezbożni ‘otoczyli obóz zgromadzenia świętych’. Skoro tylko uszykowali się, aby zdobyć miasto, Wszechmogący podniósł się ze swego wysokiego tronu i tchnął pochłaniający ogień na miasto, który zniżył się na bezbożnych i spalił ich, zarówno ‘korzeń i gałęzie’.

„Widziałam, że tak, jak Chrystus jest winnym krzewem, a Jego dzieci są gałązkami, tak też szatan jest ‘korzeniem’, a jego dzieci są ‘gałęziami’; i aż do ostatecznego zniszczenia ‘Goga i Magoga’, wszyscy bezbożni zostaną spaleni, ‘korzeń i gałęzie’, i przestaną istnieć.” – *Słowo do małej trzody*, str. 28, 29.

2. ZIEMIA OCZYSZCZONA

a) Jak prorocy Starego Testamentu przewidywali ostateczne zniszczenie zła i oczyszczenie ziemi? Izajasza 34:8–10; Ezechiela 28:16–19.

„Bóg spuszcza ogień z nieba. Skorupa ziemi pęka. W jej głębi ukazują się narzędzia śmierci. Niszczycielskie płomienie wybuchają ze wszystkich rozpadlin. Nawet skały się palą. Nadszedł “dzień, który pali jak piec” (Malachiasza 3,19), “żywioty rozpalone stopnieją, ziemia i dzieła ludzkie na niej spłoną”. 2 Piotra 3,10. Powierzchnia ziemi czyni wrażenie stopionej masy — ogromne, kipiące jezioro ognia. Jest to dzień sądu i wytracenia niesprawiedliwych, ‘dzień pomsty Pana.’”

„Niepobożni otrzymają swą zapłatę na ziemi. Przypowieści 11,31. ‘Wszyscy, którzy czynili zło, staną się cierniem. I spali ich ten nadchodzący dzień — mówi Pan Zastępów’. Malachiasza 3,19. Jedni zginą w oka mgnieniu, inni będą cierpieć dłużej. Wszyscy zostaną ukarani ‘według ich uczynków’. Ponieważ grzechy sprawiedliwych zostały włożone na szatana, będzie on musiał cierpieć nie tylko za własny bunt, lecz za wszystkie grzechy, do których zwiódł lud Boży. Jego kara będzie o wiele większa od kary tych, których oszukał. Kiedy zginą już wszyscy, których zwiódł, on będzie jeszcze cierpiał. W płomieniach zginą wszyscy nie pokutujący grzesznicy, jako korzenie i gałęzie; korzeniem tym jest szatan, a gałęziami jego naśladowcy. Niebo i ziemia widząc, że ponieśli karę za przekroczenie prawa, że uczyniono zadość wszystkim wymaganiom prawa, ogłosi sprawiedliwość Jahwe.” – *Wielki bój*, str. 356.

b) Opisz piękno następnego kroku Boga. Objawienia 20:7–10, 15; 21:1, 2.

„Kiedy Pan Bóg będzie oczyszczał ziemię, stanie się ona podobna do niezmiernego jeziora ognia. Tak, jak Pan Bóg ochronił arkę otoczoną wzburzonymi falami, gdyż w niej było osiem sprawiedliwych osób, tak też ochroni On Nowe Jeruzalem, mieszczące w sobie wiernych ze wszystkich wieków — począwszy od Abła sprawiedliwego aż do ostatniego żyjącego świętego. Chociaż cała ziemia — za wyjątkiem miejsca, gdzie stoi miasto — będzie jednym płonącym jeziorem ognia, to jednak miasto będzie pod ochroną tak, jak była chroniona arka przez cudowną moc Wszchemocnego. Miasto stało nietknięte wśród wszystko pożerającego ognia.” – *Spiritual Gifts*, t. 3, str. 87

3. OTRZEŻWIAJĄCA RZECZYWISTOŚĆ

- a) **Nad czym powinna nas zastanowić końcowa, ostateczna rzeczywistość, która przyjdzie na mieszkańców ziemi? Psalmów 139:23, 24; 2 Piotra 3:11.**
-
-
-

„Gdy prawda ma uświęcający wpływ na nasze serca i życie, możemy Bogu dobrze służyć będąc uczestnikami świętej natury, uszedłszy skażenia, które jest na tym świecie przez pożądlivość.

„O, ilu okaże się nieprzygotowanych, kiedy Mistrz przyjdzie się rozliczać ze swymi sługami! Wielu ma słabe pojęcie co jest istotą chrześcijaństwa. Wtedy obłuda nic nie pomoże. Tylko ci, którzy będą posiadali sprawiedliwość Chrystusa napelnieni będą jego duchem, będą kroczyć w swoim życiu jego drogą w czystości serca. Rozmowa musi być święta wtedy słowa będą zaprawione łaską.” – *Świadectwa dla zboru, t. 2, str. 317.*

- b) **Wyjaśnij głębsze poświęcenie, którego pilnie potrzebujemy. 1 Jana 2:6.**
-
-
-

„Każda dusza, która prawdziwie wierzy w prawdę, będzie posiadała odpowiednie uczynki. Wszyscy będą szczerzy i poważni oraz niestrudzeni w swych wysiłkach zdobywania dusz dla Chrystusa. Jeżeli prawda będzie głęboko zakorzeniona w ich własnych duszach, będą szukali dróg zaszczepiania jej w sercach innych. Prawda za bardzo trzymana jest na zewnątrz dziedzińca. Wnieście ją do świątyni duszy, osadźcie ją w sercu i niech kontroluje życie. Słowo Boże powinno być studiowane i słuchane a wtedy serce znajdzie odpocznienie i pokój oraz radość a jego aspiracje będą się kierowały w stronę nieba, lecz kiedy prawda jest oddzielona od życia, stoi na dziedzińcu zewnętrznym, serce nie jest ogrzane żarzącym się ogniem Bożej dobroci.

„Religia Jezusa jest przez wielu rezerwowana na pewne dni lub szczególne okazje, a w innym wypadku jest odkładana i zapominana. Stała zasada prawdy nie jest tylko dla kilku godzin w sabat czy też dla kilku aktów dobroczynności lecz ma być wprowadzana do serca uszlachetniając i uświęcając charakter. Kiedy istnieje moment że człowiek jest bezpieczny bez tego szczególnego światła i siły z nieba, wtedy może rozpraszać prawdę Bożą. Biblia, czyste i święte Boże Słowo, musi być jego doradcą i przewodnikiem, siłą opanowującą jego życie gdyż udziela nam swoich lekcji jeżeli będziemy chcieli przyjąć je do serca.” – *Tamże, t. 5, str. 547.*

4. NIE DAĆ SIĘ ZNIECHEĆCIĆ

- a) **Opisz Boży plan dla Jego ludu - i to, jak na ten plan i na tych, którzy starają się według niego żyć, reagują ci, którzy bez przekonania skupiają się na tym świecie. Tytusa 2:11-14; Powtórzonego Prawa (5 Mojżeszowa) 26:18.**
-
-

„Nadszedł czas, gdy duża część tych, którzy kiedyś z ogromną radością, aż wykrzykiwali z powodu bliskiego przyjścia Pana, teraz znajdują się w tym samym stanie, co ci w kościołach i w świecie, którzy wyśmiewali się z wiary w przyjście Zbawiciela i rozgłaszali wszelkiego rodzaju kłamstwa, by wzbudzić przeciwko nim uprzedzenie i zniszczyć ich wpływ. Obecnie, jeżeli ktoś wzdycha do żywego Boga oraz łaknie i pragnie sprawiedliwości, Pan Bóg daje mu odczuć Swoją moc i zaspokoi pragnienia jego duszy, wlewając do jego serca Swoją miłość. Gdy on z tego powodu uwielbia i wysławia Boga, to wówczas jest uważany przez tych, którzy jakoby wyznają, że wierzą w bliskie przyjście Jezusa, za zwiedzionego i oskarżają go, że uległ hipnozie lub posiada złego ducha.

„Wielu z tych powszechnie uznanych chrześcijan, ubiera się, rozmawia i postępuje podobnie, jak świat, a można ich odróżnić jedynie po odmiennym wyznaniu. I choć twierdzą, że oczekują na Chrystusa, ich rozmowy nie toczą się wokół nieba, lecz wokół spraw ziemskich. „Jakimiż powinniście być wy, w świętym postępowaniu i w pobożności” którzy “oczekujecie i pragniecie gorąco nastania dnia Bożego?” 2 Piotra 3,11-12. “A każdy, kto tę nadzieję w nim pokłada, oczyszcza się, tak, jak On jest czysty”. 1 Jana 3,3. Jednak oczywistym faktem jest, że wielu, którzy noszą imię adwentysty, więcej dbają o to, jak przyozdabiać swe ciała i dobrze wyglądać w oczach świata, niż nauczyć się ze Słowa Bożego, w jaki sposób przypodobać się Bogu.” – *Doświadczenia i widzenia str. 86.*

- b) **Na czym natomiast powinniśmy się skupiać? 2 Koryntian 4:18.**
-

„Zaprzeście na zawsze szemrania z powodu swego biednego życia lecz niech ciężarem wszystkich dusz będzie to jak zapewnić sobie lepsze życie, które daje prawo do otrzymania mieszkania w górze przygotowanego dla tych, którzy są szczerzy i wierni do końca. Jeżeli tutaj popełnicie błąd wszystko jest stracone. Jeżeli poświęćcie swoje życie na zdobywanie skarbów ziemskich — utracicie niebiańskie i okaże się, że popełniliście straszny błąd. Nie możecie posiadać obydwóch światów.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 706.*

5. PATRZĄC WYŻEJ

- a) Jak jesteśmy ostrzegani przed ślepym zaufaniem w ludzką słabość przywódców i innych bliskich współpracowników, którzy mogą się mylić? **Izajasza 3:11, 12; Amosa 2:4; 4:12..**

„Są ludzie, którzy choć sądzą, że służą Bogu, bardzo prędko stają się niełojalni. Takim kręte ścieżki wydają się proste; żyją nieustannie łamiąc zasady Bożej Prawdy; nieuczciwe, niemoralne praktyki stają się dla nich chlebem powszednim i wszędzie, gdzie się znajdują sięją nasienie zła. Zamiast prowadzić ludzi do Chrystusa, wywierają na nich tak zgubny wpływ, że ci zaczynają wątpić i kwestionować Prawdę.” – *Świadectwa dla kaznodziejów, str. 264.*

„Strzec się tych, którzy nauczają innych słowa życia lecz sami nie pielęgnują ducha pokory i samopoświęcenia, które ono zawiera. Na takich ludziach nie można polegać w kryzysie. Lekceważą oni głos Boga tak łatwo jak czynił to Saul, i tak jak on wiele osób gotowych jest do usprawiedliwienia swojego postępowania. Kiedy został upomniany przez Pana przy pomocy Jego proroka, Saul z całą pewnością siebie powiedział, że posłuszny był głosowi Bożemu lecz beczące owce i ryczące woły zaświadczyły, że tak nie było. W ten sam sposób wiele osób dzisiaj potwierdza swoją lojalność wobec Boga lecz ich koncerty i inne przyjemne zgromadzenia i ich związki ze światem, gloryfikowanie siebie oraz gorące pragnienie popularności — wszystko to świadczy że nie posłuchali Jego głosu. ‘Książęta ludu mego są dziećmi, a niewiasty panują nad nimi’.

„Oto jest wysoka norma jaką ewangelia stawia przed nami. Konsekwentny chrześcijanin jest nie tylko nowym lecz szlachetnym stworzeniem w Chrystusie Jezusie. Jest niezawodnym światłem wskazującym innym drogę do nieba i do Boga. Ten, który czerpie swoje życie z Chrystusa, nie będzie pragnął frywolności i niesatysfakcjonujących świeckich rozrywek.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 88.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Wyjaśnij biblijną prawdę o tym, co powszechnie nazywa się "ogniem piekielnym".
2. Jakiego cudu dokonuje Bóg wśród tych nieugaszonych płomieni?
3. W jaki sposób moje chrześcijańskie doświadczenie może się pogłębić i dlaczego jest to konieczne?
4. Wyjaśnij, jakie niebezpieczeństwa wiąże się z opieraniem się na cielesnym ramieniu w kwestii zbawienia.
5. Jakie kroki powinienem osobiście podjąć, aby bardziej skupić się na wieczności?

Trwając do końca

WIERSZ NA PAMIĘĆ: „Wy zatem, umiłowani, wiedząc o tym wcześniej, miejcie się na bacności, abyście nie byli zwiedzeni przez błąd bezbożników i nie wypadli z waszej stałości. Wzrastajcie zaś w lasce i poznaniu naszego Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. Jemu chwała i teraz, i na wieczne czasy. Amen.” (2 Piotra 3:17, 18).

„Nie istnieje żadne biblijne uświęcenie dla tych, którzy odrzucają na bok jakąś część Prawdy.”– *The SDA Bible Commentary, [Komentarze E. G. White], t. 7, str 947.*

Proponowane czytania: *Działalność apostołów, str. 308 – 313.*

Niedziela

22 września

1. PROAKTYWNE PRZYSPIESZANIE TEMPA

a) Do czego jesteśmy powołani w obliczu ostatecznego ognia? 2 Piotra 3:12.

„Tak samo dziś, przed drugim przyjściem Syna Człowieczego, wieczna ewangelia głoszona jest ‘mieszkającym na ziemi i wszelkiemu narodowi, i pokoleniu, i językowi, i ludowi’. Objawienie 14,6.14. Bóg ‘postanowił dzień, w który będzie sądził wszystkich świat’. Dzieje Apostolskie 17,31. Jezus natomiast dał nam wskazówki dotyczące nadejścia tego dnia. Nie powiedział, że cały świat zostanie nawrócony, lecz że ‘będzie kazana ta Ewangelia o królestwie po całej ziemi, na świadectwo wszystkim narodom. Wtedy nadejdzie koniec’. Przez rozpowszechnianie ewangelii na świecie możemy przyczynić się do przyspieszenia powrotu naszego Pana, gdyż obowiązkiem naszym jest nie tylko oczekiwanie na Jego przyjście, lecz również przyspieszenie tego dnia. Gdyby zbór Chrystusa wykonywał pracę poleconą mu przez Pana, cały świat wcześniej otrzymałby ostrzeżenie, a Pan Jezus przyszedłby na naszą ziemię w mocy i wielkiej chwale.

„Ci, którzy czekają na przyjście Pana, oczyszczają swe dusze przez podporządkowanie się prawdzie i połączenie czujnego wypatrywania z rzetelną pracą. Ponieważ wiedzą, że Chrystus jest u ich drzwi, powinni oddać się z pełnym zapałem współpracy z niebiańskimi wysłannikami nad zbawieniem dusz.” –*Życie Jezusa, str. 454, 455.*

2. CO ZA PRZYWILEJ

a) W jaki sposób każdy z nas może przyspieszyć powrót Chrystusa? Kaznodziei 11:1, 2, 6.

„Chrystus nałożył na zbór święte zobowiązanie. Każdy wyznawca powinien być przekazicielem, przez którego Bóg może śłać światu skarby swej łaski, nieprzebrane bogactwo Chrystusowe. Zbawiciel niczego nie pragnie tak bardzo, jak ludzi, którzy będą reprezentować przed światem Jego Ducha i Jego charakter. Niczego świat nie potrzebuje tak bardzo, jak objawienia w ludziach miłości Zbawiciela. Niebiosa czekają na ludzi, przez których Bóg będzie mógł objawić moc chrześcijaństwa.

„Zbór jest Bożym narzędziem służącym głoszeniu prawdy, wyposażonym przez Niego do szczególnego dzieła. Jeśli zbór jest wierny Bogu, posłuszny wszystkim Jego przykazaniom, wówczas zostaje napełniony doskonałością Bożej łaski. Jeśli będzie wierny swemu powołaniu i będzie czcił Pana, Boga Izraela, to żadna moc nie będzie w stanie mu się oprzeć.

„Gorliwość dla Boga i Jego dzieła skłaniała uczniów do wydawania świadectwa ewangelii z nieodpartą mocą. Czy podobna gorliwość nie powinna rozpalać naszych serc determinacją do głoszenia odkupieńczej miłości Chrystusa, i to ukrzyżowanego? Przywilejem każdego chrześcijanina jest nie tylko oczekiwać przyjścia Zbawiciela, ale także je przyspieszyć.” – *Działalność apostołów*, str. 330, 331.

b) Jak Bóg opisuje swój cel wobec nas? Pieśń nad Pieśniami 6:10; Psalmów 60:4.

„Prawda i fałsz zbliżają się do ich ostatniego konfliktu. Kroczy pod sztandarem zbroczonym krwią Księcia Emmanuela(...) ponieważ Prawda zwycięży.” – *Posłannictwo chrześcijanina*, str. 71, z ang..

„Jeśli Kościół przywdzieje szatę sprawiedliwości Chrystusa, zrywając wszelkie niewłaściwe związki ze światem, wówczas wszędzie dlań jasny i chwalebny dzień. Boża obietnica dana Kościołowi zostanie umocniona na wieki. Pan uczyni Kościół wieczną doskonałością, radością dla wszystkich pokoleń. Prawda przekazywana przez wzgardzonych i odrzuconych ostatecznie odniesie zwycięstwo. Choć czasami wydawało się, że jej dzieło ustało, to jednak w rzeczywistości nigdy nie przestawało się rozwijać. Kiedy Boże poselstwo natrafia na sprzeciw, Pan dodaje mu mocy, aby wywierało jeszcze większy wpływ. Wzmocnione boską energią utoruje sobie drogę przez największe przeszkody i pokona wszelkie przeciwności.” – *Działalność apostołów*, str. 331.

3. SIŁA I NADZIEJA

- a) **Co dodaje siły każdemu wierzącemu pragnącemu wypełnić misję zbawienia dusz? Izajasza 53:11; 2 Koryntian 5:14, 15; 12:9.**
-
-

„Wszyscy napotykamy na trudy i walki, przeżywamy wyrzeczenia i znosimy ukryty ból serca. To wszystko przeznaczone jest dla nas i wszyscy musimy je znosić. Smutek i łzy są skutkiem naszych grzechów. (...)

„Niech miłość Chrystusa zmusza nas do bycia bardzo współczującymi i czułymi, abyśmy mogli płakać nad błądzącymi i tymi, którzy odstąpili od Boga. Dusza ma nieskończoną wartość. Jej wartość można oszacować jedynie na podstawie ceny zapłaconej za nią. Golgota! Golgota! Golgota! wyjaśni prawdziwą wartość duszy. (...)

„Bez siły łaski w sercu towarzyszącej naszym wysiłkom i uświęcającej nasze prace, zagubimy zbawienie swojej duszy i zbawienie innych dusz. System i porządek jest bardzo ważną rzeczą lecz niech nikt nie przypuszcza że jedynie tym można osiągnąć i dokonać dzieła bez łaski Bożej i siły Jego działającej w sercu i umyśle. Bez Bożej mocy, Jego natchnienia i odwagi do pracy, serce człowieka i ciało osłabłoby w kieracie obrzędów i form.” –*Świadectwa dla zboru, t. 3, str. 187, 188, z ang.*

- b) **Dlaczego nadzieja na wieczność jest tak inspirująca? 2 Piotra 3:13; Psalmów 149:4.**
-
-

„Łagodni 'posiądą ziemię'. Pragnienie samouwielbienia sprowadziło na ziemię grzech, wskutek czego pierwsi rodzice stracili panowanie nad pięknym ziemskim królestwem. Za to Chrystus, wyrzekłszy się samego siebie, ratuje to, co stracone i każe nam zwyciężać tak, jak sam zwyciężył. Objawienie 3,21. Poprzez wyrzeczenie się własnego ja i pokorę możemy stać się współdziedzicami Chrystusa, gdy łagodni '[...] odziedziczą ziemię i rozkoszować się będą obfitym pokojem'. Psalmów 37,11.

„Ziemia obiecana cichym i pokornym w niczym nie przypomina tej obecnej, na której ściele się cień śmierci i przekleństwa. '[...] my oczekujemy, według obietnicy nowych niebios i nowej ziemi, w których mieszka sprawiedliwość' (...)

Na tej ziemi nie będzie rozczarowań, smutku, grzechu ani nikogo, kto powie: Jestem chory. Nie będzie orszaków pogrzebowych, żałoby, rozstań i złamanych serc, gdyż zapanuje Jezus i Jego pokój.” – *Najpiękniejsze nauki Jezusa, str. 20, z ang.*

4. POWAŻNE WOŁANIE

a) Co Piotr podkreśla w swoim liście - i dlaczego? 2 Piotra 3:14.

„Nie wiemy, jak silna może być nasza walka następnego dnia. Szatan żyje i działa, a my codziennie musimy wołać gorąco do Boga o pomoc i siłę, aby móc mu się oprzeć. Jak długo panuje szatan, tak długo będziemy musieli zwalczać własne ‘ja’ jak i trudności z zewnątrz. To nigdy nie ustanie, i nie będzie takiego momentu, w którym będziemy mogli powiedzieć, że w pełni zwyciężyliśmy.

„Filipian 3:12: ‘Nie jakobym już to osiągnął albo już był doskonały, ale dążę do tego, aby pochwycić, ponieważ zostałem pochwycony przez Chrystusa Jezusa.’

„Życie chrześcijanina jest ustawicznym wspinaniem się w górę. Jezus oczyszcza i uszlachetnia swój lud, i kiedy Jego obraz zostanie doskonale odtworzony w nich, gdy staną się doskonałymi i świętymi, wtedy będą przygotowanymi do przemienienia. Od chrześcijanina wymaga się wielkiego dzieła. Jesteśmy wezwani do oczyszczenia się od wszelkiej zmyły ciała i ducha i dopełnienia świętości w bojaźni Bożej.” – *Świadectwa dla zboru, t. 1, str. 340, z ang.*

b) Dlaczego cierpliwość jest niezbędna dla naszego uświęcenia? 2Piotra 3:15, 16; Łukasza 21:19.

„W Pismach są rzeczy trudne do zrozumienia i według słów Piotra ci, którzy nie nauczyli się i nie są osobami stałymi, wrywają się ku własnej zgubie. Nie jesteśmy w stanie w tym życiu wytłumaczyć znaczenia każdego odcinka Pisma Świętego. Ale nie ma żadnych punktów praktycznego zastosowania prawdy, która zostałaby okryta tajemnicą. Kiedy z opatrności Bożej nadejdzie czas sądu świata, to na podstawie prawdy obecnego czasu ludzie zostaną wyćwiczeni przez Jego Ducha aby szukać w Słowie Bożym, w postach i modlitwach tak długo aż rozwiązane zostanie ogniwo za ogniwo a następnie połączone w jedną całość w doskonały łańcuch prawdy. Każdy szczegół, który bezpośrednio dotyczy zbawienia dusz zostanie tak wyjaśniony że nikt nie będzie musiał błędzić czy chodzić w ciemności.

„Obserwując łańcuch prorocy, za pomocą którego zostały odkryte prawdy na nasz czas, został wyraźnie pokazany i wytłumaczony. Będziemy rozliczeni za przywileje, którymi się cieszymy i za światło, które świeci na naszą drogę.” – *Tamże, t. 2, str. 692, z ang.*

„Taka jest bowiem wola Boża: uświęcenie wasze’. 1 Tesaloniczan 4,3. Czy jest to też twoja wola?” – *Działalność apostołów, str. 313.*

5. NIEZŁOMNY W NADZIEI**a) Jak Piotr nawołuje nas do czujnej wytrwałości? 2 Piotra 3:17.**

„Wskazówki wyłożone w Słowie Bożym nie pozostawiają miejsca na kompromis ze złem. Syn Boży objawił się, by pociągnąć wszystkich ludzi do siebie. Przyszedł nie po to, by ukoić świat do drzemki, ale by wskazać wąską ścieżkę, którą musi kroczyć każdy, kto pragnie dotrzeć do bram Miasta Bożego. Jego dziecko musi podążać drogą wskazaną przez Niego — odrzucając łatwinę i egoizm, nie szczędząc trudu i cierpienia, musi toczyć ciągłą walkę z samym sobą.” – *Działalność apostołów, str.312.*

b) Jaki jest ostatni apelapostola na zakończenie listu? 2 Piotra 3:18.

„Twoje grzechy mogą być jak góry piętrzące się przed tobą, ale jeśli ukorzysz serce i wyznasz swoje grzechy, ufając w zasługi ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Zbawiciela, On przebaczy ci i oczyści cię z wszelkiej nieprawości. Bóg wymaga pełnego podporządkowania się Jego prawu. To prawo jest echem Jego głosu, mówiącego do ciebie: ‘Uświęć się, bądź święty’. Zapragnij pełni łaski Chrystusa. Niech twoje serce napelni się gorącym pragnieniem Jego sprawiedliwości, której dziełem, jak zapewnia Słowo Boże, są pokój, łagodność i pewność na zawsze. Kiedy twoja dusza pragnie Boga, będziesz znajdował coraz więcej nieprzebranych bogactw Jego łaski. Rozmyślając o tych skarbach, staniesz się ich posiadaczem i będziesz objawiał pełnię Jego mądrości i mocy, dzięki której stawi cię On przed Ojcem ‘bez skazy i bez nagany’.” – *Tamże, str. 313.*

INDYWIDUALNE PYTANIA SPRAWDZAJĄCE

1. Co świadczy o tym, że nasza gorliwość jest naprawdę ożywiana?
2. Jakie praktyczne kroki mogę podjąć, aby przyspieszyć powrót Pana?
3. Pomimo całego nękania i zastraszania, kto odziedziczy tę planetę?
4. Dlaczego muszę bardzo poważnie podchodzić do procesu uświęcenia?
5. Co powinienem zrobić, gdy widzę głębię mojej wielkiej grzeszności?

SPIS LEKTUR:

1. *Child Guidance* – **Wychowanie dzieci**
2. *Christian Service* – **Posługa chrześcijańska**
3. *The Adventist Home* – **Chrześcijański Dom**
4. *Confrontation* – **Konfrontacja**
5. *Counsels on Health* – **Rady na Temat Zdrowia**
6. *Early Writings* – **Dary Ducha**
7. *Steps to Christ* – **Droga do Chrystusa**
8. *The Acts of the Apostles* – **Działalność Apostołów**
9. *Education* – **Edukacja**
10. *Evangelism* – **Ewangelizacja**
11. *Faith and Works* – **Wiara i uczynki**
12. *God's Amazing Grace* – **Wspaniała Łaskawość Boża**
13. *Gospel Workers* – **Studzy Ewangelii**
14. *In Heavenly Places* – **W Niebiańskim Miejscu**
15. *The SDA Bible Commentary* [E. G. White Comments] – **Komentarz Biblijny ADS [Komentarz E. G. White]**
16. *Life Sketches* – **Życie i działanie**
17. *Manuscript Releases* – **Rękopis publikowany**
18. *Maranatha* – **Maranatha**
19. *Messages to Young People* – **Poselstwa dla młodych**

20. *My Life Today* – **Moje Życie Dzisiaj**
21. *Our High Calling* – **Nasze Wzniosłe Powołanie**
22. *Patriarchs and Prophets* – **Patriarchowie i Prorocy**
23. *Prophets and Kings* – **Prorocy i Królowie**
24. *Christ's Object Lessons* – **Przypowieści Chrystusa**
25. *Reflecting Christ* – **Odzwierciedlając Chrystusa**
26. *Selected Messages* – **Wybrane Poselstwa**
27. *The Signs of the Times* – **Znaki Czasu**
28. *Testimonies to Ministers* – **Świadectwa dla Kaznodziejów**
29. *That I May Know Him* – **Abym mógł Go poznać**
30. *The Ellen G. White 1888 Materials* – **Materiały Ellen G. White z 1888 roku.**
31. *The Faith I Live By* – **Wiara, dzięki której żyję**
32. *The General Conference Bulletin* – **Biuletyn Generalnej Konferencji**
33. *The Ministry of Healing* – **Śladami Jezusa (Śladami Wielkiego Lekarza)**
34. *The Review and Herald* – **Przegląd i Zwiastun**
35. *The Spirit of Prophecy* – **Duch Proroczy**
36. *The Upward Look* – **Spojrzenie w górę**
37. *The Youth's Instructor* – **Nauczyciel Młodzieży**
38. *The Great Controversy* – **Wielki Bój**
39. *The Desire of Ages* – **Życie Jezusa**

